
Likums par Helsinkos 1936. gada 22. jūnijā parakstīto ,.Protokolu par Helsinkos
1925. gada 31. decembrī parakstītās Baltijas ģeodēzijas konvencijas atjaunošanu".

Rīkojums par tonnažas un svara nodokļu aprēķināšanu.
Rīkojums par svara nodokļa aprēķināšanu vecam čugunam.

Likums

Ministru kabinets 1936. g. 26. novembri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

par Helsinkos 1936. gada 22. jūnijā parakstīto „Protokolu par Helsinkos
1925. gada 31. decembrī parakstītās Baltijas ģeodēzijas konvencijas

atjaunošanu".
1. Helsinkos 1936.gada 22. jūnijā parakstītais,,Protokols par Helsinkos 1925. gada

31. decembrī parakstītās Baltijas ģeodēzijas konvencijas atjaunošanu" ar šo likumu
pieņemts un apstiprināts.

2. Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā. Līdz ar likumu izsludināms 1. pantā
minētais Protokols un tā tulkojums latviešu valodā.

3. Protokols stājas spēkā viņa 2. pantā paredzētā laikā un kārtībā.
Rīgā, 1936. g. 27. novembrī.

Valsts un Ministru Prezidents K Ulmanis

PROTOCOLE

concernant le renouveflement de la Conven-
tion Gēodēsique Baltique faite ā Helsinki,

le 31 decembre 1925.
L'AIIemagne, le Danemark, la Ville

Libre de Dantzig, l'Estonie, la Finlande,
la Lettonie, la Lithuanie, la Pologne, la
Suēde et l'Union des Rēpubliques Soviēti-
ques Sociālistes, entre lesquels la Conven-
tion Gēodēsique Baltique, signēe ā Hel-
sinki le 31 decembre 1925, est actuelle-
ment en vigueur, ayant jugē utile de faire
eontiņuer Ies travaux mentionņēs darīs
ladite Convention aprēs la pēriode de
douze ans, prēvue par la Convention et,
ayant dans ce but dēcidē de signer le present
protocole, ont nomme leurs plēnipotenti-
aires Ies soussignēs, lesquels, aprēs s'ētre
communiquē leurs pleins pouvoirs, trouvēs
en bonne et due formē, ont convenu des
dispositions suivantes:

Article premier.
La validitē de la Convention Gēodēsique

Baltique, conclue pour une pēriode de
douze ans ā partir du ler janvier 1925, est
prolongēe pour une nouvelle pēriode de
douze ans ā partir du ler janvier 1937.

Article 2.
Le present protocole sera ratifiē et Ies

instruments de ratification seront dēposēs
aux archives du Ministēre des Affaires
Etrangēres de Finlande. Le protocole
entrera en vigueur dēs que tous Ies Etats
participants auront effectuē le dēpot des
instruments de leur ratification.

Ce protocole ēst rediģē en langues fran-
caise et allemande, Ies deux textes ētant
ēquivalents, en un exemplaire qui sera
dēposē aux archives du Ministēre des
Affaires Etrangēres de Finlande. Des
copies certifiees coriformes en seront trans-
mises ā tous Ies Ētats participants.

PROTOKOLL
ūber Erneuerung der in Helsinki am 31. De-
zember 1925 unterzeichneten Baltischen

Geodātischen Konvention.
Deutschland, Danemark, die Freie Stadt

Danzig, Estland, Finnland, Lettland, Li-
tauen, Polen, Schweden und die Union der
Sozialistischen Sovjetrepubliken, zwischen
denen die in Helsinki am 31. Dezember
1925 unterzeichnete Baltische Geodātische
Konvention gegenvvārtig gūltig ist, haben
es fiir gut gefunden, die in dieser Konven-
tion erwāhnten Arbeiten ūber die in der
Konvention vereinbarte Dauer von zwolf
Jahren hinaus fortsetzen zu lassen, und
haben demzufolge beschlossen, das vor-
liegende Protokoli zu unterzeichnen, und
zu diesem Zweck zu ihren Bevollmāch-
tigten die Unterzeichneten ernannt, welche
nach geschehener Mitteilung ihrer in guter
und gehoriger Form befundenen VolI-
machten, ūber folgende Bestimmungen
ūbereingekommen sind:

Art. 1.
Die Gūltigkeitsdauer der Baltischen

Geodātischen Konvention, die fūr eine
Pēriode von zwolf Jahren, ab 1. januar
1925, vereinbart war, ist fūr eine neue
Pēriode von zwolf Jahren, ab 1. Januar
1937, verlāngert worden.

Art. 2.
Dieses Protokoli soli ratifiziert und die

Ratifikationsurkunden im Arehiv des Mi-
nisteriums der Auswārtigen Angelegen-
heiten Finnlands deponiert werden. Das
Protokoli tritt in Kraft, nachdem sāmtli-
che beteiligte Staaten ihre Ratifikations-
urkunden deponiert haben.

Dieses Protokoli ist in franzosischer und
deutscher Sprache abgefasst, wobei beide
Texte gleichberechtigt sind, und zwar in
einem Exemplar, welches im Arehiv des
Ministeriums der Auswārtigen Angelegen-
heiten Finnlands aufzubewahren ist. Ge-
hdrig bestātigte Abschriften werden sāmt-
lichen beteiligten Staaten zugestellt.

Helsinki, le 22 juin 1936. Helsinki, den 22. Juni 1936.

Pour le Danemark Fūr Danemark
F. Lerche.

Pour la Finlande Fūr Finnland
A. Hackzell.

Pour la Lettonie Fūr Lettland
W. Schumans.

Pour l'Union des Rēpubliques Soviētistes Fūr die Union der Sozialistischen
Sociālistes Sovjetrepubliken

Assmus.

Pour la Suēde Fiir Schvveden
Cari von Heidenstam.

Helsinki, le 9 juillet 1936. Helsinki, den 9. Juli 1936.

Pour l'Estonie Fur Estland
H. Rebane.

Pour la Lithuanie Fiir Litauen
Br. Dailidē.

Helsinki, le 15 septembre 1936. Helsinki, den 15. September 1936.
Pour le Deutsche Reich Fūr das Deutsche Reich

v. Blūcher.

Pour la Ville Libre de Dantzig Fūr die Freie Stadt Danzig
Henrvk Sokolnicki.

Pour la Pologne Fūr Polen
Henrvk Sokolnicki.

Tulkojums.
PROTOKOLS

par Helsinkos 1925. gada 31. decembrī parakstītās Baltijas ģeodēzijas
konvencijas atjaunošanu.

Vācija, Dānija, Dancigas brīvpilsēta, Igaunija, Somija, Latvija, Lietuva, Polija,
Zviedrija un Padomju Sociālistisko Republiku Savienība, starp kurām valstīm pašlaik
ir spēkā Helsinkos 1925. gada 31. decembrī parakstītā Baltijas ģeodēzijas konvencija,
atzīdamas par vēlamu likt turpināt šajā konvencijā minētos darbus pēc konvencijā
paredzētā divpadsmit gadu termiņa, ir nolēmušas parakstīt šajā nolūkā šo protokolu,
ieceļot par saviem pilnvarniekiem zemāk parakstījušos, kuri, uzrādījuši savas pilnvaras,
kas atrastas labā un pienācīgā kārtībā, ir vienojušies par sekojošiem noteikumiem:

1. pants.
Termiņš Baltijas ģeodēzijas konvencijai, kura bija noslēgta uz divpadsmit gadiem,

sākot ar 1925. gada 1. janvāri, ir pagarināts uz jaunu divpadsmit gadu periodu, sākot
ar 1937. gada 1. janvāri.

2. pants.
Šis protokols ratificējams un ratifikācijas dokumenti deponējami Somijas Ārlietu

ministrijas arķīvā. Protokols stājas spēkā pēc tam, kad visas piedalīgās valstis depo-
nējušas savus ratifikācijas dokumentus.

Šis protokols sastādīts franču un vācu valodā vienā eksemplārā, kas uzglabājams
Somijas Ārlietu ministrijas arķīvā, pie kam abi teksti ir līdztiesīgi. Pienācīgi apliecināti
noraksti izsniedzami visām piedalīgām valstīm.

Helsinkos, 1936. gada 22. jūnijā.

Dānijas vārdā: .. F. Lerche.
Somijas vārdā: , A. Hackzell.
Latvijas vārdā: W. Schumans.
Padomju Sociālistisko Republiku

Savienības vārdā: Assmus.
Zviedrijas.vārdā: Cari von Heidenstam.

Helsinkos 1936. g. .9. jūlijā.
Igaunijas vārdā: H. Rebane.
Lietuvas vārdā: Br. Dailidē.

Helsinkos 1936. g. 15. septembrī.
Vācijas vārdā: v. Blūcher.
Dancigas brīvpilsētas vārdā: . Henrvk Sokolnicki.
Polijas vārdā: Henrvk Sokolnicki.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums.

Konvencijas par minimālo ostas no-
dokļu ņemšanu no kuģiem ārzemju brau-
cienos Latvijas un Igaunijas ostās (1931. g.
Lik. kr. 76) minētie tonnažas un svara
nodokļi ar 1936. g. 30. novembri aprēķi-
nāmi pēc zelta franka kursa — 1 zelta
franks = 1,655 latiem.

Rīgā, 1936. g. 27. novembri.

Finanču ministris L. Ēķis.

Jūrniecīb. depart. direktors A. Ozols.

Rīkojums
par svara nodokļa aprēķināšanu

vecam čugunam.
Vienojoties ar Igaunijas valdību, kon-

vencijas par minimālo ostas nodokļu ņem-
šanu no kuģiem ārzemju braucienos Latvi-
jas un Igaunijas ostās (Lik. kr. 1931. g. 76)
10. panta I nodaļas ,,a" grupas preču
saraksts papildināms ar vecu čugunu.

Šis rīkojums stājas spēkā ar 1. de-
cembri.

Pamats: tekstā minētas konvencijas
10. panta 2. piezīme.

Rīgā, 1936. g. 27 novembrī.

Finanču ministris L. Ēķis.

Jūrniec. depart. direktors A. Ozols.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
1/2 gadu ....12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— V2 gadu ....10 —
1 , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. '. . .—,10

Latvijas valdības j|oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot stlif^P^$Ē&

Mā svē*dienas un svētku dienas

Redakcija: #^^^§.ife<^^Sl' Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili2.ist. Tālrunis20032

^^^^^^^^^
Rīgā,pili List. Tālrunis20031

Runas stundas no 11—12 ^tjpr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,—,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Paziņojot, ka iekšlietu ministris ar š.g.
24. novembra 29048. lēmumu ir slēdzis
Eduarda Fīrera rakstu darbu biroju
Daugavpili, Saules ielā 17, Iekšlietu mi-
nistrijas Administratīvais departaments
uzaicina personas, kurām pret minēto
biroju būtu kādas prasības, pieteikt tās
Iekšlietu ministrijai 3 mēnešu laikā pēc
šī paziņojuma izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī". Pēc šī termiņa notecēšanas
nekādas prasības nepieņems un nodroši-
nājumu izsniegs atpakaļ pēc piederības.

Rīgā, 1936. g. 27. novembrī. 29048.
Administr. depart. direktora v. Cielens,

Iekšējās apsardzības nodaļas
25830 priekšnieks A. Brieze.

Meklētizbeidzamo personu 1933. saraksts.
40198. Didže Jānis. 49161/36.
40199. Didzis Jānis. 49110/36.
40200. Gleicmanis Vilis (Frīdrichs - Vilhelms).

48543/36.
40201. Grasis Jānis. 49359/36.
40202. Juris Fricis-Alberts. 48357/36.
40203. Ķirsis Pēteris. 49277/36.
40204. Orlovskis Antons. 49292/36.
40205. Rullis (Rullē) Arturs-Eduards. 49437/36.
40206. Sturenieks-Styurenieks Pēteris. 48595/36.
40207. Šneiders (Šneideraite) Basja. 47796/36.
40208. Šneiders Basja. 47668/36.
40209. Vecgailis Oto. 48952/36.
40210. Reinfelds Aleksandrs-Andrejs. 49510/36.

Rīgā, 1936. g. 27. novembri.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.



Vidzemes patronāta biedrības
1935. 36. g. darbības pārskats

pieņemts biedru pilnsapulce 1936. g.
5. novembrī.

Pārskata gadā uzņemti 5 biedri, izstā-
jušies 24, miruši 5 un uz 1936. g. 1. aprīli
skaitās 2 goda biedri, 204 aktīvie biedri
un 3 biedri veicinātāji.

Valdē darbojās: priekšsēdētājs zv. adv.
H. Rūsis, viņa biedris J. Krūmiņš,
kasieris K. Feilis, sekretārs V. Šamils,
locekļi: P. Mintcs, zv. adv. V. Holc-
manis, prāv. K. Irbe, mācītājs
Dr. K. Freudenfelds un mācītājs
V. Rozenieks.

Valde noturējusi 9 sēdes un pirmster-
miņa atsvabināšanas komisijās ņēmuši
dalību kā biedrības pārstāvji: zv. adv.
H. Rūsis, mācītājs V. Rozenieks un viņu
vietnieks J. Krūmiņš.

Biedrības pamatkapitālā (1 % no biedru
naudām) ieskaitīti Ls 3,48, kas kopā ar
iepriekšējo gadu ieskaitījumiem sastāda
Ls 52,50. No šīs summas par Ls 40,—
iegādātas 2 ceļu aizņēmuma fonda obli-
gācijas: 16. sērijas 74. num. un 553. sē-
rijas 75. num.

Biedrības ienākumi: iepriekšējā gada
atlikums Ls 3.604,23, valsts pabalsts
Ls 1.450,—, Rīgas pilsētas valdes pa-
balsts Ls 382,55, biedru naudas Ls 348,—,
ziedojumi Ls 86,60 un dažādi ieņēmumi
Ls 412,72, kopā Ls 6.284,10.

Izdevu mi: sodu izcietušiem Ls 2.509,89,
ieslodzīto ģimenēm Ls 1.063,34, pārvaldes
izdevumi Ls 113,70, sodu izcietušo uz-
raudzības izdevumi Ls 106,05, pabalsts
Cēsu nodaļai Ls 100,—, alga darbvedim
Ls 960,—, kopā Ls 4.852,98.

Atlikums uz 1936. gada 1. aprīli
Ls 1.431,12..

Ziedojumi saņemti no: Rīgasjfrā-
šanas un aizdošanas biedrības Ls 50,—,
Doma baznīcas latviešu draudzes Ls 10,—,
Centrālcietuma apmeklētājiem Ls 9,60
un no privātiem ziedojumiem Ls 17,—,
bet dažādus ienākumus sastāda
likvidētās Valkas nodaļas kases atlikums
Ls 240,15, rentes par noguldījumu
Ls 120,47, atsvabinātie atmaksājuši par
izsniegtiem apģērbu priekšmetiem Ls 48, 10
un par agrāk pārdotām loterijas biļetēm
Ls 5,—.

Valsts pabalsts tekošā gadā bija
Ls 1.450,—, no kuriem Ls 1.000,— bied-
rībai piešķirti uz sevišķa Ministru kabineta
lēmuma pamata apģērbu iegādei meža
darbos sūtāmiem sodu izcietušiem.

1935. g. 1. maija iesāka savu darbību
Tieslietu ministrijas sodu izcietušo aiz-
gādnis, kura galvenais uzdevums ir rūpē-
ties par sodu izcietušo novietošanu darbā,
dokumentu sagādāšanu un ieslodzīto ģi-
meņu nodrošināšanu. Sodu izcietušo
aizgādnis darbojās ciešā sakarā ar patro-
nāta biedrību, pie kam biedrība uzņē-
musies visus ar aizgādņa darbību saistītos
materiālos izdevumus, kas attiecas uz
sodu izcietušo nogādāšanu darbā, apgādā-
šanu ar uzturu pirmās darba dienās,
dokumentu izgādāšanu un sodīto ģimeņu
apgādāšanu. 1935./36. g. sodu izcietušo
aizgādnis sagādājis darbu 233 sodu
izcietušiem un.45 darba nespējīgus
ievietojis pilsētas patversmēs. No
šī skaita pēc aizgādņa sniegtām ziņām
labojušās un godīgi strādā 136, ne-
grib strādāt 113 un nokļuvušas
atpakaļ cietumā 29 personas.

Pārskata gadā pie biedrības ar dažādiem

lūgumiem nākušas 474 personas, no kurām
noraidītas 92 un 382 personām sniegti
dažādi pabalsti 722 gadījumos; 192 — sodu
izcietušie nogādāti uz dzīves vai darba
vietām ar Dzelzceļu misijas starpniecību,
kas izmaksāja Ls 415,65; 162 — sniegti
sīki naudas pabalsti uzturam, dzīvokļa
īrei un ārstniecības līdzekļiem par
Ls 316,32; 98 — bija ievietoti Pestīšanas
armijas naktspatversmē uz 370 naktīm
ar uzturu, kas izmaksāja Ls 220,90;
93 — izsniegti dažādi apģērbu priekšmeti
par Ls 1.595,58; 80 — segti dokumentu
(pasu un darba grāmatiņu) iegādes izde-
vumi par Ls 108,30; 78 — pagatavotas
fotogrāfijas pasēm par Ls 86,50; 19 — ie-
slodzīto ģimenēm 77 gadījumos dažādi
pabalsti (uzturam, dzīvokļa īrei, ārstnie-
cības līdzekļiem), kopsummā par Ls 582,—;
un apģērbu priekšmeti par Ls 131,—;
8 — ieslodzītās ar bērniem, kuras atrodas
Rīgas Centrālcietuma slimnīcā, uz Ziemas
svētkiem apdāvinātas ar pārtiku, kas
izmaksāja Ls 26,44.

Cietumnieku bērnu patversmes biedrībai
izsniegts pabalsts bērnu uzturam par
aprīli un maiju Ls 126,—.

Minēta biedrība ar iekšlietu ministra

lēmumu bērnu patversmē konstatēto ne-
kārtību dēļ ar 1. jūniju tika likvidēta
un ieslodzīto bērni, kas atradās aptsversmē,
ievietoti pilsētas aptsversmēs.

_ Visu pabalstu kopsumma ir Ls 3.608,69.
Biedrības apģērbu krājumā uz 1935. g.

1. aprīli bija apģērbu par Ls 473,96,
iegādāti pieaugušo apģērbi par Ls 1.353,54
un bērnu apģērbi par Ls 304,90; ziedoti
apģērbi par Ls 3,—. kopā par Ls 2.135,40,
bet izdoti sodu izcietušiem par Ls 1.595,58
un ieslodzīto bērniem par Ls 131,—,
kopā par Ls 1.726,58.

Paliek krājumā uz 1936. g. 1. aprīli
drēbes, veļa un apavi par Ls 408,82,
bez tam vēl 2 petrolejas lampas, 2 tru-
muļi, 2 katli un 2 pannas meža darbos
nodarbināto vajadzībām par Ls 16,98.

Dažādi loterijas vajadzībām pagatavoti
un ziedoti priekšmeti apm. Ls 600,—
vērtībā.

Pirmstermiņa atbrīvoto uzrau-
dzībā bija 1935. g. 1. aprīlī 18 personas,
1935./36. gadā uzņemtas uzraudzībā

6 pērs. un izbeigta uzraudzība (1 miris)
12 personām, tā ka uz 1936. g. 1. aprīli

paliek uzraudzībā 12 personas.
Uzraugāmie uzvedas labi un sodīts

neviens netika.
Pārskata gadā likvidēta Valkas nodaļa,

kuras biedru skaits bija palicis ļoti nie-
cigs un tā savu darbību bija izbeiguši.
Nodaļas atlikušos līdzekļus pārņēma bied-
rība. Cēsu nodaļu, kura ari savu darbību
bija pārtraukusi, pārskata gadā ar Cie-
tumu departamenta atbalstu, izdevās at-
jaunot. Ziņas par biedrības Nepilngadīgo
nodaļas ,,Atbalsts", Cēsu, Valmieras,
Alūksnes, Madonas un Smiltenes nodaļu
darbību sakopotas atsevišķā pielikumā.

1936. g. 2. septembrī.
Biedrības valdes priekšs. H. Rūsis.

Sekretārs V. Sami li s.
Kasieris K. Feilis.

Vidzemes patronāta biedrības revīzijas
komisija konstatēja, ka biedrības grāmatas
1935./36. g. pareizi vestas un saskan ar
attiecīgiem dokumenliem. Gada pārskats
sastādīts pareizi, un komisija ieteic šo
pārskatu pieņemt.

Rīgā, 1936. g. 30. septembrī.
V. Alksnis.

E. Kube.

Dr A.. Lindemuts.

Daugavpils apgabaltiesas l.kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1936. g. 5. novembra lēmumu,
atsauc Pētera Bogdanova meklēšanu, kas uzsākta
saskaņā ar tiesas 1923. g. 19. maija lēmumu, jo
lieta pret Bogdanovu izbeigta.

Daugavpilī, 1936. g. 25. novembrī.
Priekšsēdētāja v. A n k r a v s.

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1936. g. 5. novembra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1923. g. 11. jūnija
122. numurā ievietoto sludinājumu par Niko-
laja Ivanova meklēšanu, jo lieta par minēto
Ivanovu izbeigta.

Daugavpili, 1936. g. 25. novembri.
Priekšsēdētāja v. Ankravs.

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabaltiesas 1.kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1936. g. 5. novembra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1923. g. 24. aug.
184. num. ievietoto sludinājumu par Vasilija
Jevdokima d. (bez uzvārda) meklēšanu, jo lieta
pret minēto Vasiliju Jevdokima d. (bez uzvārda)
izbeigta.

Daugavpilī, 1936. g. 25. novembri.
Priekšsēdētāja v. Ankravs.

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabaltiesas 2. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1936. g. 13. novembra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1928. g. 21. marta 66. num.
ievietoto sludinājumu par Aleksandra Jēkaba d.
Šmēļeva meklēšanu, jo minētā Aleksandra Šmē-
ļeva lieta izbeigta noilguma dēļ.

Daugavpilī, 1936. g 21. novembrī.
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretārs A. Liepa.

Daugavpils apgabaltiesas 2.kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1936. g. 6. novembra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1928. g. 238. numurā
ievietoto sludinājumu par Pāvila Onufrija d.
Tarasova meklēšanu, jo kriminālvajāšana pret
minēto Tarasovu izbeigta.

Daugavpilī, 1936. g. 23. novembrī.-
PrieKšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra p. L. Liepiņa.

Daugavpils apgabaltiesas 2. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1936. g. 20. novembra lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1927. g.' 290. num.
ievietoto sludinājumu par Pāvela Martas un
J ēkaba d. Fortovija meklēšanu, jo krimināl-
vajāšana pret viņu izbeigta.

Daugavpilī, 1936. g. 23. novembri.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra p. L. Liepiņa.

Finanču ministra L. Eķa runa
Latvijas amatniecības kameras pilnsapulcē.

Finanču ministris L. E ķ i s Latvijas
amatniecības kameras pilnsapulcē Amatu
namā 28. novembri teica šādu runu: „Vēl
nav pagājis gads no tā laika, kad Ministru
Kabinets pieņēma un izsludināja likumu
par Latvijas amatniecības kameras dibi-
nāšanu, par veco, līdzšinējo laiku pārdzī-
vojušo amatniecības organizāciju likvidē-
šanu un jūsu kameras viengabalaino jaun-
uzbūvi. Nav pagājis pusgads kopš tā laika,
kad mēs šeit pulcējāmies 27. jūnijā, lai at-
klātu amatniecības kameras darbību. Šī
nepilnā gada laikā mēs jau tagad redzam
Latvijas amatniecības kameru kā stipru,
labi noorganizētu vienību un redzam ari,
ka kameras vadība nav taupījusi pūles, lai
pildītu tos uzdevumus un censtos pēc tiem
mērķiem, kādus tai nospraudis pagājušā,
1935. g. 30. decembra likums. Organizēša-
nas darbi jau tagad ir nobeigti un, kā mēs
to dzirdējām no kameras priekšsēdētāja
Rozīša kunga runas, jau labs ceļa gabals no-
iets uz priekšu Latvijas amatniecības at-
jaunošanas un organizēšanas darbā. Un
tomēr līdz šim veiktais darbs ir tikai sā-
kums un nākošie darbi, kuru jums ir un
būs ļoti daudz, ar katru gadu vairāk pie-
ņemsies, realizēs to, ko jums uzlicis li-
kums un ko jums izteicis savos norādīju-
mos Valsts un Ministru Prezidents.

Šodien mēs esam sapulcējušies pirmajā
kārtējā Amatniecības kameras pilnsapulcē,
pirmajā darba sēdē. Šai pirmajā darba
sēdē mēs varam atskatīties atpakaļ kaut
ari uz īsu darbības laiku, bet tomēr ļoti
bagātu panākumiem un sekmēm. Mēs re-
dzam jau daudz skaidrāk un noteiktāk Lat-
vijas amatniecības mērķus, mēs
redzam amatniecības domu un pienā-
kumus, tagadējā jaunajā laikmetā, va-
rētu teikt — jaunās celtniecības
laikmetā. Mēs esam izpratuši un ie-
vadījuši nepieciešamo rīcību, lai mūsu
jaunatni novirzītu pareizā
ceļā aroda izvēlē un ieinte-
resētu jauno paaudzi amat-
niecības uzdevumos un darbā.
Kamera ir jau veikusi zināmus priekšdar-
bus uz mācekļu, zeļļu un meistaru pārbau-
dēm. Mēs ne vien runājam, bet jau esam
veikuši nepieciešamos priekšdarbus, lai
celtu amatniecības ražojumu kvali-
tāti. Pirmo reizi Latvijā Amatniecības

kamera organizē lielu daiļamatniecības iz-
stādi, ko mēs redzēsim un apbrīnosim pēc
neilga laika — nākošā gada sākumā. Līdz
ar to pašķiras arī skats un ceļš uz amat-
niecības ražojumu tirgus atrašanu un šo
ražojumu novietošanas iespēju paplašinā-
šanos. Mēs jau domājam ne vien par vie-
tējo tirgu, bet arī jau par eksportu. Mēs
esam izpratuši, ko nozīmē amatniecības
uzņēmumu un amatniecībā nodarbināto cil-
vēku patstāvība un darba prasme. Jūsu
kameras priekšsēdētājs nesen bija ārze-
mēs un ir nodibinājis sakarus ar starptau-
tiskām amatniecības organizācijām, un
Latvijas amatniecības kamera ir jau tagad
loceklis šai starptautiskā organizācijā. Mēs
neesam piemirsuši arī mājamatniecības
veicināšanu, un ari šeit pašreiz ir veikti
visi priekšdar bi, lai visās Latvijas pilsētās
un novados rastos jaunam laika garam at-
bilstošas amatnieku biedrības, kas saistīs,
turēs kopā un mācīs Latvijas amatniekus
saprast savu lomu, izprast vienības'spēku
un savu nozīmi visā mūsu valsts saimnie-
ciskā dzīvē, izprast to lomu un svaru, kāds
ir amatniecībai kā vienam no Latvijas
saimnieciskās struktūras pamatakmeņiem.

Ir taisnība, ka līdz tam laikam, kad mums
vēl nebija Latvijas amatniecības kameras,
amatnieku un amatniecības vajadzības,
mērķi un nākotnes gaitas pie mums bija
atstātas savā ziņā novārtā. Reti kur dzir-
dējām pieminam amatniecību, lai gan prak-
sē katra pilsoņa ikdienišķā dzīvē nepaiet
gandrīz viena diena, kad tas vienā vai otrā
ceļā nesaskārtos ar mūsu amatniecību.
Varbūt ka taisni tāpēc līdz šim ir bijuši
šāda nevērība pret amatniecību, ka mums
tiešām ikdienišķās lietās ir nācies un vien-
mēr nāksies saskarties ar amatniecību.
Mums tuvas un ikdienišķīgi saprotamas
lietas mēs parasti nemēdzam augsti vēr-
tēt un izprast. Mēs it kā vairāk vērības
un vairāk svara piegrožam rūpniecībai.
Mēs runājam un runājam biežāk par rūp-
niecības organizēšanu, mums it kā vairāk
imponē plašie, lielie rūpniecības uzņēmumi
ar modernām mašīnām, kur cilvēks, kas ar
šim mašīnām strādā, spēlē samērā mazu
lomu vai kļūst it kā par mašīnas sastāv-
daļu. Mēs arī aizmirstam, ka šīs mašīnas
var strādāt un šīs mašīnas var apkalpot
labi un ar sekmēm tikai tad, ja pie viņām

strādā kvalilicēti strādnieki. Bet so kva-
lificēto strādnieku audzināšana un darba
mācīšanās pašā fabrikā bieži vien ir pārāk
vienpusīga un iznīcina cilvēka individua-
litāti. Neskatoties uz rūpniecības uzplau-
kumu un amatniecības it kā panīkšanu, pie
mums un sevišķi rūpniecības valstīs tomēr
amatnieks, laba amatnieka roku darbs ir
nepieciešams un neatvietojams ļoti daudzās
vietās, un arī pašai rūpniecībai amatnieks,
kas savu amatu prot, ir neatvietojams un
nepieciešams.

Ari tīri skaitliskā nozīmē,
mūsu apstākļos atgriežoties,
amatniecība stāv daudz sva-
rīgākā vietā, nekā rūpniecība.
Pēc mūsu statistiskiem' biļeteniem mūsu
rūpniecībā nodarbināto strādnieku skaits ir
ap 97.000. Amatniecībā, turpretim, so no-
darbināto skaitu mēs vērtējam uz apm.
120.000 cilvēku, kas sadalās pa apmēram
40.000 amatniecības uzņēmumiem.

Vēl vienu svarīgu atšķirību starp rūp-
niecību un amatniecību es gribētu atzīmēt.
Nemaz nenoliedzot rūpniecības nozīmi un
rūpniecības nepieciešamību katras moder-
nas valsts saimniecībā, neaizmirsīsim to-
mēr, ka rūpniecība un sevišķi lielrūpnie-
cība mēdz izstrādāt un laist tirgū t. s. masu
produktus. Rūpniecība neapkalpo atse-
višķu klientu prasības un rūpniecībai nav
arī tieša kontakta un saskāršanās ar pa-
tērētājiem, ar iedzīvotājiem. Amatniecībai,
turpretī, ir šī priekšrocība, ka tā tiešām
saskaras ar pašu patērētāju, ar visiem ie-
dzīvotājiem, zina un pārzina iedzīvotāju
vajadzības, var ietekmēt iedzīvotāju gaumi
un izpratni par skaistām, labām un deri- ,
gām mantām.

Amatniecības uzņēmumi ir ari patstāvīgu
ģimeņu uzturētāji, un kamera darīs un ir
jau darījusi svētīgu darbu, vairojot to pat-
stāvīgo un neatkarīgo ģimeņu skaitu, au-
dzinot cilvēkus un raksturus neatkarīgus,
stiprus un nacionālus. Amatniecības uz-
ņēmums, tāpat kā lauksaimnieka ģimenes
uzņēmums, ir mūsu valsts organismā vis-
spēcīgākās dzīves šūniņas, tie pamati,
uz kuriem dibinās mūsu tautas un valsts
nākotne, kas stiprina tautas un valsts orga-
nismu, atjauno to un padara to spēcīgu,
lai tas varētu stāties pretirņ jebkādiem sa-
tricinājumiem un jebkādām vētrām.

Ja mums zināmu laikmetu un, teiksim
atklāti, ari vēl tagad ir sevišķa šķira, kuru
mēs dēvējam par inteliģentiem bezdarb-
niekiem, tad man liekas, ka šīs nevēlamās
parādības cēloņi ir meklējami tai apstāklī,
ka gadu gaitās, kara un revolūciju pārvēr-
tību mutuļos, ietekmēti no bijušās Krievi-
jas ķeizarvalsts gan ļoti ideālistiskās, bet
praktiskā dzīvē vārgās inteliģences, mēs
bijām aizmirsuši tos dabīgos spēkus, kas
tautai un valstij ir vissvarīgāk! — proti,
lauksaimniecību un amatniecību. 27. jūnijā,
atklājot jūsu kameras darbību, es jau no-
rādīju uz to nenormālo stāvokli, ka mūsu
apm. 40.000 amatniecības uzņēmumos ir
tikai ap 5.000 mācekļu. Mūsu jaunatne
labāk vārda pilnā nozīmē badojas dažā-
dos kantora darbos, bet ir izvairījusies no
daudzkārt izdevīgākā un patstāvīgākā dar-
ba amatniecībā. Paldies Dievam, ka mēs
tagad esam atzinuši, — un man gribētos,
ka to atzītu it visur mūsu zemē un mūsu
tautā, — ka šis līdz šim ietais ceļš ir bijis
maldīgs.

Jums, Amatniecības kameras locekļu
kungi, ir dotas plašas iespējas un tiesiska
bāze stiprināt un daudzās vie-
tās no jauna uzbūvēt.amat-
niecības pozīcijas. Jums ir jā-
atrod celi, lai sagatavotu amatniecībai jau-
nus palīgspēkus, un caur jūsu sekcijām un
arodu padomēm jums jāsaka savs vārds
jaunatnes techniskās izglītības veidošanā.
Šeit iespējas ir tālejošas, pat neierobežo-
tas. Rādiet ar savu priekšzīmi, ka darbs
ceļ vīru, un ka nav starpības starp balto
un melno darbu, bet galvenais ir tas, 1a i
katrs uzdevumu veic apzinī-
gi un ar iespējami lielāko pil-
nību. Jaunu spēku pievilkšana mūsu
amatniecībā būs iespējama tikai tad, ja
amatniecība un Amatniecības kamera ap-
zināsies savu lomu, savu tautsaimniecisko
un valstisko nozīmi un visu amatniecībā
reprezentēto arodu interešu kopību. Mēs
zinām, ka jūsu darbs nav viegls, nav viegli
kamerai apvienot kopīgā darbā izkaisītos
un sadrumstalotos amatniecības uzņēmu-
mus. Katrs līdz šim ir darbojies kā nu
pratis un kā spējis, bieži vien nīkuļodams,
bez izredzēm uz apstākļu uzlabošanos. Ve-
cas, tagad vēsturei piederošās ģildes arī
gan organizēja, mēģināja organizēt amat-



niecību, bet šī organizēšana bija vienpu-
sīga, nepilnīga un ilgus gadu simteņus lat-
viešiem naidīga un nepieietama. Tagad
Amatniecības kameras uzdevumā ir likts
organizēt amatniecību visā valstī, un ar
amatnieku biedrībām visos lielākos centros
un apvidos bus iespējams izteikt un pro-
pagandēt brīva aroda lomu un nozīmi visas
valsts apmēra un katra atsevišķa cilvēka
un ģimenes apjomā.

Es jau pieminēju, ka pirmo reizi Amat-
niecības kamera organizē kopīgu amatnie-
cības ražojumu izstādi nākošā gada febru-
ārī. Līdz šim šāda izstāde un šāda amat-
niecības darbu parāde nebija iespējama, jo
katrs amatnieks strādāja atsevišķi, izolēti,
un reti kad amatnieki varēja izteikt savas
vajadzības, rādīt visai sabiedrībai savas
spējas, sava darba augļus. Mēs ceram re-
dzēt šai izstādē, neskatoties uz pagāju-
šiem grūtiem un amatniecību dezorganizē-
jošiem gadiem, spīdošus rezultātus, apbrī-
nošanas cienīgus latviešu amatnieku dar-
ba augļus. Mēs ceram, ka ne tik vien mēs
mūsu zemē un valstī apbrīnosim šos daiļ-
amatniecības ražojumus, bet varēsim ar
tiem spīdēt arī starptautiskā izstādē Pa-

rīzē. Sī amatniecības izstāde būs arī pir-
mā, kur mūsu arodnieki varēs savus ra-
žojumus rādīt atklātībai vienkopus un ļoti
plašos apjomos, rādīt mūsu tautas aiz-
vēstures un vēsturiskā laikmeta mākslu
un daiļamatniecības augsto pakāpi. Iz-
stādē redzēsim arī mājamatniecības un ne-
lielo darbnīcu ražojumus, tautas mākslas
un laikmetiskam garam atbilstošus ražo-
jumus. Mēs ceram smelties ierosmi un pa-
mācības,: kā dzīvot un iekārtot mūsu ik-
dienišķās dzīves apvidu piemēroti un skais-
ti, lai šādi iekārtotā ikdienišķās dzīves ap-
kārtnē gūtu jaunus ierosinājumus un se-
kotu laikmeta un tautas gara prasībām.
Mēs arī ceram redzēt šai daiļamatniecības
ražojumu kopībā pārliecinošu ainu par
amatniecības ražojumu priekšrocībām un
viņu vērtību. Tā kā atsevišķiem amatnie-
cības uzņēmumiem nav pa spēkam nedz
plaša reklāma, nedz propaganda, tad šeit
kopējā darbā veiktais arī šai ziņā, cerams,
dos jaunas sekmes un jaunas ierosmes. No
otras puses arī pašiem amatniekiem būs
ļoti pamācoši un ierosinoši iepazīties ar
citu savas nozares lietpratēju un labāko un
veiklāko roku darba rezultātiem.

©lakus tam iekšējas organizēšanas dar-
bam amatniecības atjaunošanā tin celšanā,
ko jau veikusi unturpmāk veiks Amatnie-
cības kamera, arī valdība un Finanču
ministrija, atsevišķi ņemot, no savas puses
darīs visu iespējamo, lai amatniecķibas
stāvokli nostabilizētu un stiprinātu. Kopš
augusta mēneša mums ir spēkā likums
par rūpniecības un amatniecības uzņēmumu
ierīkošanu. Tuvākā laikā ši likuma reali-
zēšanai izdosim instrukciju, un šī likuma
piemērošana ievadīs mūsu rūpniecību un
amatniecību plānveidīgā, apstākļiem, patē-
riņam un darba tirgum piemērotā gultnē.
Mūsu amatniecībā un tāpat arī rūp-
niecībā pirmā kārtā jārūpējas par
mūsu ražojumu kvalitātes pacelšanu
un līdztekus tam par cenu līmeņa
kontroliuneventuālupazemināšanu.
Mēs veicināsim nozares, kas apstrādā
mūsu pašu zemes izejvielas, tās pārstrādā
un no tām rada tirgus mantas iekšējam
patēriņam un eksportam. Šī jaunā rūpnie-
cības un, gribētu teikt, amatniecības poli-
tika ari viscaur atbilst amatniecības inte-
resēm. Lai arī grūti novilkt robežas starp
amatniecību un rūpniecību, viens ir skaidrs,
ka amatniecība pirmā kārtā balstās uz mūsu
pašu zemes darba spēku. Amatniecības
uzņēmumu ierīkošanai un nodarbināšanai

ar rūpniecības un amatniecības likuma

piemērošanu nebūs radīti šķēršļi, bet būs
iespējams plānveidīga un saskaņota rīcībā,
un valsts regulējošāroka šeit tikai ierobežos
to, lai atsevišķas personas maldīgi iedomātā
un bieži vien bezmērķīgā rīcība, un ne
visai reti — iedzīvošanās kāre, nekaitētu
visai amatniecības un rūpniecības saimei
un tās kopinteresēm

Tāpat amatniecības stāvokli nostiprinās
un veicinās Amatniecības kameras pro-
jektētā rīcība diplomu izsniegšanā amata
meistaru un zeļļu pārbaudēs. Līdz šim
aroda prasmes novērtēšanā trūka kopīgas
mērauklas. Ar koncentrētu Amatniecības
kameras darbību šai ziņā būs nodrošināta
amatniecības prasmes standarta uzturē-
šana un pacelšana. Pašiem amatniekiem
nāks par labu, ja viens otrs arods
atbrīvosies no nemākuļiem, no pa-
viršiem izstrādājumiem, kas dažu
labu reizi grauj cieņu pret amatniecības
izstrādājumiem vispārīgi.

Saimnieciskais stāvoklis un izredzes nā-
kotnē kā visām citām mūsu iedzīvotāju
nodarbības nozarēm, tā arī amatniecībai

pašlaik ir labāks kā jebkad un sola attīs-
tības un uz priekšu iešanas iespējas. Kur
vien mēs vēršam skatus, mēs redzam, ka
mūsu zeme, jaunā laikmeta un mūsu
Prezidenta vadīta, un iedzīvotāji,
viņa aicināti, ceļ jaunās Latvijas
ēku stipru un daiļu. Mūsu vecā Rigā
pārdzīvo jaunu celtniecības laikmetu, mēs
redzam, ka pazūd pagātnes putekļi un
gruveši, mēs redzam, ka paceļas jaunas,
staltas celtnes Rīgā, Daugavpilī, Liepājā.
Visās pilsētās, ciemos un uz laukiem, Jūs
organizējiet izstādi, kāda vēl līdz šim nav
bijusi. īsi sakot, mēs visur cenšamies pa-
darīt mūsu ikdienas dzīvi daiļu un patī-
kamu, izdaiļojam ikdienas apkārtni, iekār-
tojam savas mājas skaisti un gaumīgi. Viss
tas ir iespējams kļuvis, par ko senāk ir
sapņot nevarējām. Mūsu zemes saim-
nieciskais stāvoklis pēdējos 2}ļga-
dos ir uzlabojies līdz nepazīšanai.
Ne tik vien kāda atsevišķa šķira vai ļaužu
grupa ir ieguvusi no saimnieciskā stāvokļa
uzlabošanās. Mēs varam novērot pilsētu
ielās un lauku sanāksmēs, ka plašu masu
un plašu iedzīvotāju aprindu saimnieciskais
stāvoklis, atsevišķu ģimeņu budžeti ir uz-
labojušies un atsevišķu pilsoņu pirktspējas
ir cēlušās. Šī jaunā rosība un apgrozījumu
celšanās paver jaunas,, plašas izredzes vi-
siem tiem, kas grib un prot strādāt.

Es šeit neaizkavēšu jūsu laiku ar statis-

tisko biļetenu analizi, ar garu skaitļu
rindu uzskaitīšanu par ārējo tirdzniecību,
par rūpniecības un amatniecības ražojumu
vērtības pieaugumu. Par šiem skaitļiem
un šīm lietām jūs variet paši painteresēties
mūsu Statistiskās pārvaldes izdevumos un
laiku pa laikam lasīt mūsu dienas presē
konstatējumus un faktu savirknējumus.
Galvenais tomēr ir tas, ko jūs paši redziet
un ar ko sastopaties jūsu ikdienas darbā un
ikdienas dzīves gaitās. Spriežat un salī-
dziniet paši — tas būs vairāk vērts, nekā
ja es to jums celšu priekšā.

Droši vien jūs savu paziņu un draugu
aprindās dzirdējāt vēl nepilnus pāris mē-
nešus atpakaļ šaubas par valdības soļiem
un manām runām radiofonā un citur, ko

teicu pēc mūsu lielās valūtas reformas izve-
šanas taisni pirms 2 mēnešiem. Tagad ir
pagājuši 2 mēneši. Dažs labs pirmās dienās
un nedēļās, veikalus sturmējot, ir sapircis
vienu otru mantu aizgūtnēm. Tagad šie
pircēji un veikalu krājumu tukšotāji sēž,
man liekas, diezgan bēdīgi savās mājās un
viena otra dāmiņa nu nezina, vai šai sezonā
varēs nolietot visas 5—6 nopirktās kleitas,
kuras nevajadzīgi nopirkusi oktobra pirmās
dienās, jūs redziet paši, pa veikaliem
staigājot, jūs ziniet arī savās darbnīcās
un savos uzņēmumos, ka straujā dzīves
dārdzības celšanās ir tomēr izpalikusi.
Ir bijušas tukšas tenkas, ko pa kaktiem
šai ziņā čukstēja un runāja tie, kas domāja
citādi un tagad nu ir savos aprēķinos
vīlušies.

Ticiet man, ka visu to panākt un visu te
nokārtot nebija viegls darbs; bet tas* , kc
valdība pēdējos gados un ari pēdējos
mēnešos veikusi tirdzniecības, cenu
kontroles un ražošanas organizē-
šanā, ir tomēr nācis par labu plašām
iedzīvotāju masām, kaut arī vienai
otrai firmai, varbūt ari vienam otram uz-
ņēmumam pēdējie 2 mēneši nav bijuši no
priecīgākiem un patīkamākiem viņu dar-
bības laikā. Spekulācija, kas kādreiz
arī mūsu zemē ziedēja un plauka, ir iznī-
cināta. Savu nozīmi ir zaudējusi un pavi-
sam sašļukusi ir ari kādreiz diezgan daudz
pieminētā un pat izjustā Rīgas ,,melnā
birža". Viena otra spekulanta iedzīvo-
šanās kāri ātri paralizēja modrīgā cenu uz-
raudzība sadarbībā ar Iekšlietu ministriju
un arī pašu sabiedrību, pašiem iedzīvotā-
jiem.

Izdarītie ievedmuitas pazeminājumi un
ārējās tirdzniecības režima vispārīgā atvie-
glošana ir devusi ļoti jūtamu atvieglojumu
visās mūsu saimnieciskās dzīves nozarēs.
Paies vēl daži mēneši, un jūs un visi citi
atzīsiet, kā ari šī lielā naudas reforma ir
bijusi nepieciešama un nesusi svētību visai
mūsu zemei un tautsaimniecībai.

Es šeit gribētu vēl pasvītrot un atgādināt
jau agrāk teikto, ka cerēt vēl tagad uz
jauniem upuriem no valsts kases puses
muitu ziņā vai kā citādi nav pamata.
Jauni radikāli muitu grozījumi tuvākā
nākotnē vairs nav sagaidāmi. Mēs gan
apsvērsim vēl iespēju atvieglināt eksistē-
jošos administratīvos ierobežojumus, bet
arī šai ziņā es, diemžēl, nevaru solīt
tālejošu, kaut arī vēlamu reformu tik ilgi,
kamēr mēs neredzam konkrētus soļus
citās zemēs, kur mūsu eksports ieinteresēts.
Kamēr citur no deklarētās liberālās politi-
kas nav redzami lielāki konkrēti rezultāti,
ir grūti arī mums iet vēl tālāk. Bet vēl

ir viena otra lieta, kur zināmus atviegloju-
mus kontingentu un valūtas iegādes ziņā
varēsim apsvērt. Viens solis šai ziņā ir
sperts starptautiskās satiksmes atvieglo-
šanas labā, kur esam atcēluši līdzšinējos
ierobežojumus attiecībā uz dzelzceļu un
kuģu biļetu iegādi, un, sākot ar 1. decembri,
visas starptautiskās dzelzceļu biļetes un
kuģu biļetes varēs iegādāties latos bez
sevišķas Valūtas komisijas atļaujas. Arī
šai ziņā tā tad mēs rādām priekšzīmi, ka
negribam sastingt un turpināt norobežo-
šanās politiku.

Ja vien gribam redzēt un neitrāli ap-
svērt mūsu saimnieciskās dzīves attīstibu
un stāvokli, tad varam būt tiešām apmieri-
nāti visās nozarēs, kā tirdzniecībā, tā
rūpniecībā, amatniecibā,kreditsaimniecībā,
budžeta saimniecībā un satiksmē. Visur
ir jauna dzīvība, jauna ierosme,
jauna rosība un iešana uz priekšu un
uz augšu. Saimnieciskās dzīves ritms ar
katru dienu kļūst spēcīgāks un arī
patstāvīgāks. Šis plānveidīgais valdības
darbs paver un pavērs arī jums, amatnie-
cības pārstāvjiem, iespēju piedalīties ar-
vienu vairāk mūsu saimnieciskās dzīves

parjaunosanas darba, dos ari jums iespēju
nostiprināties ekonomiski un arī idejiski.
Mēs redzam un redzējām, ka Amatniecības
kamera savā īsā darbības laikā ir sasniegusi
ļoti daudz. Domātais amatniecības apvie-
nošanas uzdevums ir veikts gandrīz jau
pilnos apmēros. Amatniecības kopīgās
intereses mūsu saimnieciskās dzīves kopējā
organismā ir tagad pārliecinoši pārstāvētas,
un amatniecības svars un nozīme pienācīgi
izcelti. Amatniecība, tāpat kā mūsu lauk-
saimniecība, rūpniecība un tirdzniecība,
apzinās savu stāvokli, un zina, ka tas ir
viens no saimnieciskās ēkas pamat-
balstiem.

Jo svarīgs jūsu uzdevums un jo svarīga
loma visā mūsu saimnieciskā dzīvē piekrīt
un piederēs arī mūsu lauku amatnie-

kiem. Lauku amatnieku nostiprināšana,
viņu ražojumu kvalitātes uzlabošana un
viņu dzīves apstākļu uzlabošana lai būtu
ari viens no jūsu galveniem nākotnes
uzdevumiem. Amtnieciba vairāk kā
jebkura cita no mūsu dzīves pamata no-
darbības nozarēm var praktiski daudz ko
darit lauku un pilsētu tuvināšanā. Lauku
amatnieks savā darbnīcā pagatavo mantas,
kas nepieciešamas lauksaimniekam un
laukstrādniekam viņu ikdienas grūtajās
darba gaitās. Palīdziet jūs savā organizē-
šanas darbā lauku amatniekiem ar zināšanu
papildināšanu, ar jaunu darba metodu
atrašanu, nepiemirstot tomēr arī vecu
vecās, par labām atzītās, izveidot, izkopt
un atjaunot. Palīdzēt lauku amatniekiem
izprast viņu lielo nozīmi visas lauku dzīves'
izveidošanā un stiprināšanā, un šis darba
rezultāts būs viens no svarīgākiem jūsu
uzdevumu piepildījumiem.

Arī citi jūsu nākotnes uzdevumi nav
mazi. Sadarbība ar pārējām kamerām un
saimnieciskās dzīves nozarēm ir vēl tālāk
izkopjama un nostiprināma. Ejot turp-
mākā darbā, neaizmirsīsim vienu, un proti—-
ka līdzšinējie panākumi ir tikai darba un
kopības apziņas un kopībā darīta darba
rezultāti. Šī kopības apziņa, šis vienības
gars lai pamudina amatniecību uz jauniem
centieniem un jauniemsasniegumiemmūsutautas kultūras un saimnieciskās dzīves
nostiprināšanaslaukā.Noslēdzotmanirlielsprieksnest
jums šodien mūsu Prezidenta svei-
cienus un vislabākos novēlējumus
jūsu atbildīgā un grūtā darbā, arī
viņa atzinību par līdz šim veikto
un cerību uz jūsu spēkiem un nā-
kotnes sekmēm. Ziniet, ka viņš ir
ar jums, saprot jūsu grūtības,' pa-
zīst jūsu vajadzības, un visā jūsu
darbā un centienos jūs atradīsiet
mūsu Valsts un Ministru Prezidenta
atbalstu un palīdzību. LTA.

Iekšzeme

Ogrē iesvētīta jauna pasta kantora
ēka.

Ogrē 28. novembrī iesvētīja jaunu pasta
kantora ēku, kas izmaksājusi 65.000 latus.
Jaunceltnes iesvētīšanā ieradās pasta un
telegrāfa direktors H. Resnais, Ogres pils.
galva J. Marsons, apkārtnes pastmeistari
un Ogres sabiedrisko organizāciju pār-
stāvji.

Jauno divstāvu mūra celtni iesvētīja
Ogres pilsētas draudzes mācītājs Krauklis.
Pēc tam runāja pasta un telegrāfa depar-
tamenta direktors, norādot, ka vajadzība
pēc jaunas ēkas Ogres pasta kantorim jau
sen bijusi sajūtama, bet tikai nacionālās
valdības laikā radusies iespēja un līdzekļi
uzsākt jaunas pasta ēkas būvi. Līdz ar
jaunās ēkas izbūvi ierīkos ari automātisko
telefona centrāli, kas sāks darboties nā-
košā pavasarī. Direktors apsveica kan-
tora darbiniekus jaunās telpās no sa-
tiksmes ministra B. E i n b e r g a un no-
vēlēja viņiem darba prieku un labas sek-
mes. Runai sekoja himna.

RĪGA.
Novērojumi Kontinentālas reklāmu

apvienības kongresā.
Vakar no Berlīnes pārbrauca Latvijas

tirdzniecības un rūpniecības kameras de-
legāti J. Ērglis, J. V ē c i ņ š un Alberts
Z a 11 s, kuri bija izbraukuši uz ārzemēm,
lai piedalītos Kontinentālās reklāmu apvie-
nības kongresā no 24.—28. novembrim un
gūtu novērojumus modernās reklāmas iz-
kopšanā. Delegācijas vadītājs Latvijas
tirdzniecības un rūpn. kameras priekšsē-
dētāja vietnieks J. Ērglis par brauciena
panākumiem izteicās sekosi:

Mūsu kameras līdzdalība šai kongresā
deva iespēju ne tikai nodibināt plašus sa-
karus ar dažādo valstu pārstāvjiem (kon-
gress bija pulcinājis pāri par 1000 dalīb-

nieku no apm. 20. valstīm), bet sagādāja
lielu izdevību mums iepazīties ar vismo-
dernākiem reklāmas paņēmieniem. Kon-
gresu bija organizējusi Kontinentālās rek-
lāmu apvienības Vācijas sekcija, bet tā kā
kongresa programmas izpildīšanā līdzdar-
bojās vairākas lielas Vācijas propagandas
un reklāmas iestādes un organizācijas, no-
rāda, ka lielajam skaitam pašas Vācijas un
daudziem ārzemju delegātiem tika sniegts
pats labākais un interesantākais. Kas zī-
mējas uz pašu kongresa priekšmetu —
reklāmu, tad mēs parasti ar to saprotam
komerciālo reklāmu, kamēr se-
višķi Vācijā un arī dažās citās valstīs ar
to jau apzīmē arī plašākas dabas lietas, kā
p. p. politisko propagandu, vispār sa-
biedrisko pārliecināšanu, zi-

nāmu audzināšanu : valstis-
kiem mērķiem u. tml. ,Mūsu delegā-. ' ',
cijas uzdevumos bija interese par komer-
ciālo reklāmu: tās modernākiem veidiem,
reklāmas techniku, reklāmas techniskp
darbinieku sagatavošanu u. tml. Šajā sa-.
kārībā ļoti pamācoši bija ne tikai referāti, i
bet galvenam kārtām apmeklējumi dažās
iestādēs, piem., reklāmu skolā. Sko: \
las apmeklējums pierādīja, .ka modernā .i
komerciālā reklāma sasniegusi jau tādus ;
augstumus, ka to darbinieku sagatavošanai ;
jau nepieciešami gadi. Reklāma
un filma pēdējos gados uzrāda tik lielu sa-
darbību, ka ļoti zīmīga unpamācošabijaTobis filmu uzņēmuma apskate.

Katrā ziņā mēs esam saņēmuši daudz :?;
jaunu ierosinājumu šajā reklāmas nedēļā r
un ceram, ka savus iespaidus varēsim drīzi
arī lietā likt.

Māksla

Nacionālā opera.

Pianista A. Rubinšteina atvadkoncerts pirmdien,
30. nov., pīkst. 20. Programmā Šūmaņa simfo-
niskās etīdes, Šopēna sonāta h-mollā, Debisi un
Albenisa darbi.

Otrdien, 1. decembri, „Pavasafa
mīla" ar Ņinu Gruznu pirmo reizi Viktorijas
lomā. Piedalās E. Pfeifere, P. Brivkalne, N. Va-
siļjevs, E. Miķelsons, A. Kortans, V. Leonaitis
u. c Diriģents T. Reiters.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 30. nov., pulksten 19.30 par

lētām cenām „N a k t s serenāde" ar
L. Štengeli.

Dailes teātris.
Pirmdien, 30. novembrī, pīkst. 19.30

„Karoga meklētāji".

KURSI.

Rīgas biržā 1936. gada 30. novembrī.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,05—5,25
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku . .. . 23,77—24 23
100 Beļģijas beigu 86,35—87,85
100 Šveices franku 117,65—119,15
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 18,05—18,55
100 Holandes guldeņu .... 278,10—281,10
100 Vācijas marku 205,90—207,90
100 Somijas marku. ..... 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,40—98,00
100 Lietavas litu 87,05—88,25
100 Dancigas guldeņu .... 96,40—98,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs A. Valenčuks

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.
1936. g. 7. novembra tiesas sēdē

izklausīja Eduarda Blumberga
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: 1) atzīt par samak-
sātu obligāciju par 6000 rbļ. ar

7% gadā, apstiprinātu 1915. g.
15. aprīlī, ar 50. num. uz nekus-
ramu īpašumu Rīgas apr. Bu-
kultu muižas muižu zemes, zemes
gabalu 84. un 85. num. ar zemes
grāmatu reģ. 2753. num. par labu
Georgam fuiginam; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu
iesniegšanai Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļai obligācijas
dzēšanai. 25197v

Rīgā, 1936. g. 23. novembri.
Ka 05412. L. 431/36.
Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 3. clvīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 24. janvārī
Sarkanu pagastā mir. Pētera
Zeltiņa, dz. 1874. g. 26. jūnijā,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 24. novembrī.
L. 5333/36; 25490z
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. clvīlnodala,

uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 5. jūlijā Slokā
mirušā Jāņa Zieberga (See-
berga), dz. 1856. g. 22. augustā,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 24. novembri.
L. 5358/36. 2549Iz

Priekšsēdei b. H. M i n t a 1s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 31. maijā
Rīgā mirušā Rūdolfa Branta,
dzim. 1881. g. 12. decembrī,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 24. novembri.
L. 5342/36. 25492z

Priekšsēdei b. H. M i n t a 1s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. clvīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 16. marta
Gulbenē mirušā Pētera Ošina,
dzini. 1859. g. 8. oktobrī (v. st.)
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 24. novembri.
L. 4805/36. 25493z
Priekšsēdētāja b. H. M i n ta 1 s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. ' p., paziņo, ka 1936. g.
9. decembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasis 1920. g.
18. novembri Mangaļu pag.
mirušās Elizabetes Ellers, dzim.
Bernhards, testamentu. 25802

Rīgā, 1936. g. 26. novembri.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 15. martā
Krapes pagastā mirušā Jāna
Šiliņa, dz. 1861. g. 26. aprīli
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesf', norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 24. novembri.
L. 5039/36. 25494z

Priekšsēdei, b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1919. g. mirušā Ādama
Viļņa, dz. 1852. g. 17. nov.
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
i 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesr' , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 24. novembrī.
L. 5296/36. 25495z

Priekšsēdei b. H. M i n t a 1s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 12. jūnijā Rīgā
mirušā Kārļa-Oskara Kaln-
magoņa, dz. 1888. g. 18. okt,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
i I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minStaj tiesai 3 mē-
nešu laikā peQ:;;šī sludinājuma
ievietošanas ,;Valdības Vēst-
nesī^', norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņu, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 24. novembrī.
L. 5285/36. 25496z
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1936. g. 7. novembra tiesas sēdē
izklausīja Latvijas hipotēku ban-
kas lūgumu pieņemt tiesas glabā-
šanā L? 19,20 un nolēma: 1) pie-
ņemt tiesas glabāšanā Ls 19,20,
kas iemaksāti tiesas depo-
zīta 8. num. pret Latvijas bankas
1936. g. 21. oktobra kvīti N° 15/
91198; 2) ar publikāciju Civilpr.
nolik. 1679. un 1680. p. kārtībā
uzaicināt tiesīgās personas pēc
1931. g. 22. maija uz agrārās
reformas likuma pamata dzēstās
hipotēkas par 900 rbļ. ar 6%
gadā, kas 1897. g. 28. februārī
ar 467. num. bija apstiprināta
uz nekustamu mantu Rīgā, 6. hi-
potēku iecirknī ar zemes grāmatu
reģ. 835. num. — iepriekšējā
punktā minētās summas saņem-
šanai. 25191v

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
Ni 05431. L. 607/36.
Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1936. g. 7. novembra tiesas sēdē

izklausīja Latvijas hipotēku ban-
kas lūgumu pieņemt tiesas glabā-
šanā Ls 64,— un nolēma:
1) pieņemt tiesas glabāšanā Ls 64,

kas iemaksāti tiesas depozita
8. num. pret Latvijas bankas
1936. g. 21. oktobra kvīti Na 15/
91200; 2) ar publikāciju Civīlpr.
nolik. 1679. un 1680. p. kārtībā
uzaicināt tiesīgās personas pēc
1933. g. 24. augustā uz agrārās

reformas likuma pamata dzēstās
hipotēkas par 3000 rbļ. ar 6%
gadā, kas 1911. g. 29. jūlijā ar
3833. num. bija apstiprināta uz
nekustamu mantu Rīgā, 6. hipo-
tēku iecirknī ar zemes grāmatu
reģ. 666. num. — iepriekšējā
punktā minētās summas saņem-
šanai. 25192v

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
*& 052428. L. 611/36.
Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik
1693. un 1695. p., ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1936. g. 7. novembra lē-
mumu, paziņo, ka lūdzēja pa-
rādu pēc divām obligācijām pat
a) 600 rbļ. un b) 200 rbļ., abas
ar 5% gadā, kas apstiprinātas
1895. g. 13. novembrī ar 422. un
423. num. uz Jānim Gailim piede-

rošo nekustamo īpašumu Rīgas
apr. Mālpils muižas zemnieku
zemes Lejas Kārklu mājām ar
zemes grāmatu reģ. 4335. num.
un ko izdevis Jānis Bumbiers
par labu Aleksandram Grotem kā
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājumu ir saņēmusi līdz ar
proc, bet šīs obligācijas nevar
izsniegt māj. īpašniekam dzēšanai
zemes grāmatās tādēļ, ka nav
zināma viņa atrašanās vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šīm obli-
gācijām, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".
Ja šīs personas noteiktā laikā ne-
pieteiksies, obligācijas atzīs par
iznīcinātām un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
05425/619/36. 25193z
Priekšsēd. v. L. Brimmers
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Mildas
Vanags lūgumu un savu 1936. g.
7. novembra lēmumu, paziņo, ka
parādniece Milda Vanags parādu
pēc obligācijām par: a) 4000 rbļ.
ar 6% gadā b) 5000 rbļ. ar 7%
gadā un c) 6000 rbļ. ar 7% gadā,
kas apstiprinātas 1913. gadā
a) 23. septembrī ar 4491. num.
b) 24. septembrī ar 4521. num.
un c) 25. septembrī ar 4539. num.
uz nekustamo īpašumu Rīgā,
4. hipotēku iecirknī ar zemes grā-
matu reģ. 2239. num. un kuras
izdevis Jānis Zeltkaļus par labu:
a) Rīgas ekonomiskās sabiedrības
namu būves un nekust. īpašumu
iegūšanai; b) Dāvidam Bichov-
skam, kas to cedējis blanko, un
c) Albertam Svikliņam, kas arī
to cēdējis blanko, ir samaksājus,
bet šīs obligācijas nevar izsniegt
atpakaļ parādniecei dzēšanai ze-
mes grāmatās tādēļ, ka nav
zināmi tagadējie obligāciju tu-
rētāji, nedz viņu dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šīm obligā-
cijām, pieteikties tiesā 1 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Ja
šīs personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligācijas atzīs par
samaksātām un lūdzējai dos tiesī-
bu prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā. 25196v

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
No 05415. L. 604/36.
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodala,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Jāņa Gaiļa lūgumu un savu
1936. g. 7. novembra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Jānis Gailis
parādu pēc tiesu hipotēkas par
Ls 300,— ar % un izdevumiem,
kas apstiprināta 1929. g. 6. jūlijā
ar 953. num. uz nekustamo īpa-
šumu Valkas apriņķa Rezakas
muižas atdalīto zemnieku zemes
gabalu „Jaun-Krauču" mājām
ar zemes grāmatu reģ. 2393.num.
par labu Centrālai savienībai
„Konzums" ir samaksājis, bet šo
parādu nevar dzēst zemes grā-
matās tādēļ, ka nav zināma šī
dokumenta atrašanās vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo doku-
mentu, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc ši sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Ja
šīs personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, parādu atzīs par samak-
sātu un lūdzējai dos tiesību
prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
05419/492/36. . 25195z
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1936. g. 7. novembra tiesas sēdē
izklausīja Valsts zemes bankas
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: 1) atzīt par iznīci-
nātu obligāciju par 170,75 kr.
rbļ. ar 5% gadā, apstiprinātu
1884. g. 12. martā ar 315. num.
uz nekustamu mantu Cēsu apr.
Jaunpiebalgas muižas Maz-Ma-
ģoņu Ne 45 mājām ar zemes grā-
matu reģ. 3788. num. par labu
Sergejam Šeremetjevam kā pir-
kuma summas atlikuma nodroši-
nājumu; 2) izsniegt lūdzējai šī
lēmuma norakstu iesniegšanai
Cēsu-Valkas zemes grāmatu no-
daļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1936. g. 23. novembri.
X» 05422. L. 480/36. 25194v
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1936. g. 7. novembra tiesas sēdē

izklausīja Jāņa-Jūliusa Sviķa hi-
potekāro parādu dzēšanas' lietu
un nolēma: 1) atzīt par samak-
sātām obligācijas par: a) 557 rbļ.
ar 5% gadā, b) 558 rbļ. ar 5%
gadā un c) 900 rbļ. ar 6% gadā,
apstiprinātas: a) 1873. g.3. martā
ar 399. num. b) 1873. g. 3. martā
ar 400. num. un c) 1887. g. 9. no-
vembrī ar 1448. num. uz nekus-
tamu īpašumu Valmieras api.
Virķēnu muižas zemnieku zemes
Virkmaļu mājām ar zemes grā-
matu reģ. 1552. num. par labu:
a) un b) Georgam Engelhardam
kā pirkuma summas atlikuma
nodrošinājumu un c) Pēterim
Šmidtam; 2) izsniegt lūdzējam šī
lēmuma norakstu iesniegšanai
Rīgas-Valmieras zemes grāmatu
nodaļai obligāciju dzēšanai.

Rīgā, 1936. g. 23. novembri.
N° 05409. L. 289/36. 25198v
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1936. g. 7. novembra tiesas sēdē
izklausīja Elvīras Karelis, Almas
Kūlas un Arvīda-Hermaņa Prūša
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: 1) atzīt par samak-
sātām obligācijas par: a) 1500 rbļ.
ar 6% gadā un b) 2000 rbļ. ar
6% gadā, apstiprinātas :a) 1909.g.
20. jūlijā ar 828. num. un b)
1912. g.31. augustā ar 1105. num.
uz nekustamu īpašumu Cēsu apr.
Kārļu pag. Kārļu muižas Veļķu
mājām ar zemes grāmatu reģ.
174. num. par labu: a) Jēkabam
Eglītim un b) Jānim Grāvelim;
2) izsniegt lūdzējiem šī lēmuma
ierakstu iesniegšanai Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļai obligāciju
dzēšanai. 25199v

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
Nš 05406. L. 366/36.
Priekšsēd. v. L. Brimmers
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Lotes Prin-
duls (Prindull) lūgumu un savu
1936. g. 7. novembra lēmumu,
paziņo, ka parādniece Lote Prih-
duls (Prindull) parādu pēc 1914. g.
8. oktobrī ierakstītās atzīmes par
115 kr. rbļ. uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas apr. no Bulduru
Avot Nē 3 māju gruntsgabala
1. num. ar zemes grāmatu reģ.
5727. num. atdalītā zemes gabala
ar 1it. M. I. ar zemes grāmatu reģ.
5966. num., kura atzīme ievesta
par labu Morducham Šapīro, kā
prasības nodrošinājums, ir sa-
maksājusi, bet šo atzīmi nevar
dzēst zemes grāmatās tādēļ, ka
nav zināma kreditora dzīves
vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo doku-
mentu, pieteikties tiesā 1 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesi". Ja
šīs personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, parādu atzīs par samak-
sātu un lūdzējai dos tiesību prasīt
parāda atzīmes dzēšanu zemes
grāmatā. 25200v

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
Nā 05403. L..622/36.
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Lugažu pagasta valdes lūgumu un
savu 1936. g. 7. novembra lē-
mumu, paziņo, ka parādniece
Lugažu pagasta valde parādu
pēc 6 obligācijām par 100 rbļ.
katra, visas ar 6% gadā, kas
apstiprinātas 1880. g. 13. jūnijā
ar 1075.—1080. num. uz ne-
kustamu īpašumu Valkas apr.
Liellugažu muižas Untiņu M 5a
un b mājām atdalito atgriezumu
lit. A. un 1. starpgabalu ar zemes
grāmatu reģ. 4218. un 4878. num.
un ko izdevusi Liellugažu pagasta
sabiedrība par labu Viktoram
fon Strīkam, ir samaksājusi, bet
šīs obligācijas nevar izsniegt at-
pakaļ parādniecei dzēšanai zemes
grāmatās tādēļ, ka nav zināms
šo obligāciju tagadējais īpašnieks,
nedz viņa dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šīm obligā-
cijām, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ,,Valdības Vēstnesi". Ja
šīs personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligācijas atzīs par
samaksātām un lūdzējai dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
05400/603/36. 2520 Iz
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Jāņa
Vītola lūgumu un savu 1936. g.
7. novembfa lēmumu, paziņo,
ka lūdzējam Jānim Vītolam obli-
gācija par 15.000 rbļ., kas ap-
stiprināta 1911. g. 14. jūlijā
ar 2234. num. uz nekustamo
īpašumu Rīgā 3. hipotēku iec.
ar zemes grāmatu reģ. 1752. num.,
un kura izdota par labu Jēkabam
Reinholdam Lauvam, kas to ce-
dējis blanko, ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesas civīlnodala
uzaicina visas personas, kam
būtu tiesības uz šo obligāciju,
pieteikties tiesā 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī". Ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējam izdos lē-
muma norakstu obligācijas dupli-
kāta saņemšanai, kas izpildīs
oriģināla vietu.

Rīgā, 1936. g. 23. novembri.
05397/536/36. 25202b
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Koddaras.
Rīgas- apgabaltiesas 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Viļa-Aleksandra Runges lūgumu
un savu 1936. g. 7. novembra
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Vilis-Aleksandrs Runge parādu
pēc divām obligācijām par: a)
600 rbļ. un b) 3000 rbļ., kas ap-
stiprinātas a) 1891. g. 29. janvāri
ar 10. num. b) 1914. g. g. 5. feb-
ruāri ar 75. num. uz nekustamo
īpašumu Cēsu apriņķa Nēķena
muižas atdalīto muižas zemes
gabalu zemes grāmatu 3. sējumā
Jaun-Mežeru mājām ar zemes
grāmatu reģ. 421. num., un kas
izdotas: a) cedēta uzrādītājam un
b) par labu Jānim Jaunzemītim,
ir samaksājis, bet šīs obligācijas
nevar izsniegt atpakaļ parādnie-
kam dzēšanai zemes grāmatās
tādēļ, ka nav zināmi šo doku-
mentu turētāji, nedz viņu dzīves
vietā.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šīm obligā-
cijām, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc ši sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Ja
šīs personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligācijas atzīs par sa-
maksātām un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
05394/5621/36. 25203z
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 24. num. ierakstītās fir-
mas ,.Velosipedu fabrika „Lat~
vello", J. Jedeikins" galvenais
uzņēmums — velosipēdu fabrika
1936. g. 10. novembrī pārvie-
tots no Riepnieku ielas 6 Valču
ielā 1, Rīgā.

Saskaņā-ar tirdzniec. reģistra
tiesneša 1936. g. 23. novembra
lēmumu tas atzīmēts tirdzniecības
reģistrā. 25457z

Rīgā, 1936. g. 23. novembri.
Tirdzn, reģ. t. iesn.M.Gr und ulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reg.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 71. num. ierakstītās fir-
mas „Universal" R. Izaksons"
(Rīgā, Dzirnavu ielā 44) īpašniece
Rebeka (Rebekka) Izaksons 1936.
gada 19. novembrī mainījusi
dzīves vietu un tagad dzīvo Rīgā,
Karlīnes ielā 7, 11. dz.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša 1936. g. 21. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 25462z

Rīgā, 193,6. g. 21. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d uI i s.

Sekretāra v. i. A. B ē r z in š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
3845. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1936. g.
24. novembra lēmumu , ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Šoloms
Jakobsons ar firmu „Š. Jakob-
sons".

Šoloms Jakobsons dzimis Krie-
vijā Vitebskā 1898. g. 17. okt.,
dzīvo Rīgā, Gertrūdes ielā 30,
9. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1929. gadā.

Uzņēmums — augoša meža un
kokmateriālu uzpirkšana atkal-
pārdošanai — atrodas Rīgā, Gert-
trūdes ielā 30, 9. dz. 25453z

Rīgā, 1936. g. 24. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Merijas Jānitis lūgumu un savu
1936. g. 7. novembra lēmumu,
paziņo, ka parādniece Merija
Jānitis parādu pēc obligācijas par
4000 rbļ. ar, 6% gadā, kas ap-
stiprināta 1913. g. 27. maijā ar
443. num. uz nekustamo īpašumu
Valkas apriņķa Māriņkalna mui-
žas Geiķu JV» 57. mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 1572. num., un ko
izdevis Jēkabs Sniķeris Augustam
Ringam, bet šo obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniecei dzē-
šanai zemes grāmatās tādēļ, ka
nav zināms šīs obligācijas turē-
tājs, nedz viņa dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visās personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdibas Vēstnesī".
Ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par samaksātu un lūdzējai
dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
05391/600/36. 25204z
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

QoL-r£ »+āt*o 17 f~\ K'Aildoi'nc?)\i mi ct ^* yj i

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1200. num. ierakstītās;
firmas ,,Hildegarde Zemītis" (Rī-
gā, Merķeļa ielā 12) īpašniece
Hildegarde Zemītis 1936. gada
1. oktobrī mainījusi dzīves vietu
un tagad dzīvo Rīgā, Jumaras
ielā 23, 1. dz.

Saskaņā ar tirdzniecības reģ.
tiesneša 1936. g. 21. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 25461z

Rīgā, 1936. g. 21. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" . ar
reģistra 1993. num. ierakstītā
firma „KārUs Lauenšteins" (Rīgā,
Brīvības gatvē 34) 1935. g-
24. decembrī izbeiguši darbību un.
saskaņā ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 23. novembra
lēmumu tirdzniecības reģistrā
dzēsta. 25458z

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un d u I i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2406. num. ierakstītās
firmas ,,Hygiene" C. Abramovičs"
(Rīgā, Palasta ielā 8) uzņēmums
veļas pieņemšanas vieta Rīgā,
Ausekļa ielā 14, likvidēts 1936. g.
19. novembri.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša 1936. g. 24. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniec.
reģistrā. 25636z

Rīgā, 1936. g. 24. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bē r z i ņ š.

^wv- v. v. v u u a a o.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
17. novembra lēmumu reģistrēti
biedrības ,,Latvijas kristīgā jau-
natnes savienība „Kristīgie cen-
soņi", valdes sēdē 1936. g.
29. jūnijā pieņemtie statūtu
grozījumi. 25503b

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. F r ī d r i c h s o n s.

r- \

(Tiesu
sludinmjīsmi,

m 1

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 26. martā
Trapenes pagastā mirušās
Kristīnes Pētersons, dz. Pē-
tersons, dz. 1863. g. 30. jūlijā,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 24. novembri.
L. 5346/36. 25489z ?

Priekšsēdei b. H. M i n t a 1s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra

C7 "

3844. num., pamatojoties uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936. g.
24. nov. lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Ābrams Pe-
relmanis ar firmu „Ābrāms Perel-
manis".

Ābrams Perelmanis dzimis Jē-
kabpilī 1902. g. 1. janvārī, dzīvo
Rīgā, Marijas ielā 4, 12. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1922. g. 1. janvāri.

Uzņēmums — zvērādu tirgo-
tava — atrodas Rīgā, Aspazijas
bulv. 9.

Pilnvarnieks Mozus Perelmanis-
ar 1936. g.27. jūlijā izdotu piln-
varu. .25454

Rīgā, 1936. g. 24. novemrjfr
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2647. num. ierakstītai
firmai „D. Džengels", bez galvenā
uzņēmuma — modes preču un
veļas tirgotavas Rīgā, Kaļķu
ielā 21, ir vēl uzņēmums — modes
preču un veļas tirgotava Rīgā,
Kr. Barona ielā 3.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša 1936. g. 21. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 25459z

Rīgā, 1936. g. 21. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un du 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdzn.
reģistra „A" 2978. folijā ar firmu
„V. Bergholds un biedri" (Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā 3) ierakstītas
atklātas sabiedrības atklātais
biedrs Vilis Bergholds 1936. g.
20. novembri mainījis dzīves
vietu un tagad dzīvo Rīgā, Eli-
zabetes ielā 65, 16. dz.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša ' 1936. g. 24. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 25634z

Rīgā, 1936. g. 24. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā .,A" ar
reģistra 3211. num. ierakstītās
firmas „A. Bungā" (Rīgā, Brīvī-
bas gatvē 27) uzņēmuma darbī-
bas nozare turpmāk ir augļu,
zivju, sakņu un piena produktu
tirdzniecība.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša 1936. g.25. nov. lēmumu,
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 25638z
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērzi ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
firmu „Trauku centrāle" S. Jakob-
sons, B. Sapugo, H. Levensons un
J. Kvasniks" (Rīgā, Mārstaļu
ielā 5) ierakstītās atklātās sab.
reģistra 3692. folijā, saskaņā ar
tirdzniec. reģistra tiesneša 1936. g.
25. novembra lēmumu:

a) atzīmēts, ka šīs sab. atklā-
tais biedrs Jankels-Josels Kvas-
niks miris;

b) ierakstīts, ka ar Rīgas pils.
bāriņtiesas 1936. g. 23. oktobra
lēmumu par mir. Jankeļa-Joseļa
Kvasnika atstātās mantas aiz-
gādni iecelts zvēr. adv. Dāvids
Eljāševs, dzīv. Rīgā, Vaļņu
ielā 2, 19. dz. 25637z

Rīgā, 1936. g. 25. novembri.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n d u 1i s.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B" ar
firmu ,,Pirmā Rīgas savstarpējā
kredītbiedrība" (Rīgā, 1. Smilšu
ielā 8/10) ierakstītās kredītbiedrī-
bas reģistra folijā 68, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1936. g. 25. nov.
lēmuma pamata:

a) ierakstīts, ka 1936. g. 4. no-
vembra ārkārtējā delegātu sa-
pulcē,' mirušo J. Eberharda un
K. Reisiga vietā, par valdes lo-
cekļiem ievēlēti: 1) Verners Ves-
termans, dzīv. Rīgā, Valdemāra
ielā 11 un 2) Kārlis Lēzers, dzīv.
Rīgā, m. Nometņu ielā 6;

b) atzīmēts, ka saskaņā ar
paziņojumu no 1935. g. 1. okt.
šīs kredītbiedrības valdes priekš-
sēdētājs Eižens Lēmans dzīvo
Rīgā, Baložu ielā 14 un valdes
loceklis Voldemārs Majors —
Rīgā, Vaļņu ielā 2. 25632z

Rīgā, 1936. g. 25. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 194. num. ierakstītai
firmai «Tirdzniecības, spedicijas
un transporta akciju sabiedrība
„Teka" (Rīgā, Jēkaba ielā 5)
bez tirdzniec. reģistrā jau atzī-
mētām noliktavām ir vēl divas
transita tabakas preču noliktavas
Rīgā, Aizsargu ielā 11/13 un
viena spedicijas preču noliktava
Rīgā, Aldaru ielā 11.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša '1936. g. 21. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 25460z

Rīgā, 1936. g. 21. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „B" ar
reģistra 204. num. ierakstītai
firmai ./Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība Ch. Jūrgen-
son-Otto Schvvarz" (Rīgā, Vaļņu

ielā 20) ir arī uzņēmums — vīnu
tirgotava Rīgā, Marijas ielā 2-b.

Saskaņā ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 23. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 25456z

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniecības
tek- not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 205. num. ierakstītai
firmai «Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība «Augļu
Eksports" (Rīgā, Aizsargu ielā 2)
ir arī uzņēmums — vīnu tirgotava
Rīgā, Matīsa ielā 8.

Saskaņā ar tirdzniecības reģ.
tiesneša 1936. g. 23. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 25455z

Rīgā, 1936. g. 23. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. R ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 242. num. ierakstītai
firmai „llģeciema alus darītavas
akciju sabiedrība" (Rīgā, Daugav-
grīvas ielā 34), bez tirdzniecības
reģistrā jau atzīmētiem uzņēmu-
miem, ir ari uzņēmums — alus
lielnoliktava Rīgā, Laboratorijas
ielā 1.

Saskaņā ar tirdzniec. reģ. tices-
neša 1936. g. 24. novembra
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 25633z

Rīgā, 1936. g. 24. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r / i n š.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa, pamatojoties uz papild.
lik. par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā
149. p.,paziņo, ka ar Liepājas
apgabalt. 1936. g. 17. novembra
lēmumu reģistrēta Liepājas paš-
valdības darbinieku biedrības sa-
vienošanās ar Liepājas pilsētas
valdes kalpotāju klubu vienā
biedrībā ar nosaukumu «Lie-
pājas pašvaldības darbinieku bied-
rība" , pie tam abas pirmējās
izbeidz savu atsevišķu pastāvē-
šanu.

Jaunreģistrētās organizācijas
valdes sēdeklis atrodas Liepājā.

Liepājā, 1936. g. 21. novembrī.
A. 77/36 25058x

Nod. pārz. A. K i r š f e 1d s.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1931. g. 19. novembrī
mirušā Staņislava Kampaņa
1931. g. 18. novembrī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1933. g. 25. aprīļa lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 23. nov.
788a/33 25387x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
pamatojoties uz tiesas š. g.
23. oktobra lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1565.—1568. p,, Civīllik.
3. d. 524. p. un Antona un
Felicianas Šņuciņu lūgumu atzīt
bezvēsts promesošo Pāvelu Bo-
reiko par mirušu, uzaicina no
1914. g. bezvēsts prombūtnē
esošo Pāvelu Boreiko, dzim.
1898. g. 18. janvārī Asūnes
Romas-katoļu draudzē, ierasties
šai tiesā 1 gada laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī" vai sniegt tiesai
drošas ziņas par sevi. Tāpat
uzaicina visas citas personas,
kurām ir drošas ziņas par viņa
uzturēšanās vietu vai nāvi, pie-
sūtīt šīs ziņas tiesai. Ja līdz
sludinājuma ' termiņa notecēšanai
nebūs saņemtas drošas ziņas,
ka promesošais Pāvels Boreiko
ir dzīvs, tiesa uz ieinteresēto
personu lūgumu, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1569. p., atzīs
viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1936. g. 23. nov.
1239a/36 25388x
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
pamatojoties uz tiesas š. g.
27. oktobra lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1565.—1568. p., Civīllik.
3. d. 524. p. un Miķeļa Alechno
lūgumu atzīt bezvēsts promesošc
Donatu Aļochno (Olechno) un
Jāzepu Alechno (Olechno) pat
mirušiem, uzaicina no 1910. g.
bezvēsts prombūtnē esošos Do-
natu Aļochno (Olechno) un Jā-
zepu Alechno (Olechno), dzim.:
pirmais 1876. g. 6. martā (v. st.)
un otrais — 1881. g. 5. sept.
(v. st.) Pustinas pagastā, ie-
rasties šai tiesā 1 gada laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesi" vai sniegt
drošas ziņas par sevi. Tāpat
uzaicina 'visas citas personas,
kurām ir drošas ziņas par viņu
uzturēšanās vietu vai nāvi, pie-

sūtīt šīs ziņas tiesai. Ja līdz
sludinājuma termiņa notecēšanai
nebūs saņemtas drošas ziņas,
ka promesošie Donats Aļochno
(Olechno) un Jāzeps Alechno
(Olechno) ir dzīvi, tiesa uz
ieinteresēto personu lūgumu, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1569. p.,
atzīs viņus par mirušiem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. nov.
1630a/36 25389x
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis
paziņo, ka uz Geronima un
Vladislava Gailis, dzīv. Mērdze-
nes pag. Skradeļu sādžā, lūgumu
ar miertiesneša 1936. g. 23. no-
vembra lēmumu atsaukta un
anulēta minēto Geronima un
Vladislava Gaiļu 1930. g. 7. jūlijā
Antonam Pētera d. Gailim,
kura dzīves vieta nav zināma,
izdota ģenerālpilnvara, kura aplie-
cināta pie Ludzas notāra Teodora-
Voldemāra Krastiņa 1930. g.
7. jūlijā ar reģistra 2036. num.

Ludzā, 1936. g. 25. novembri.
Bl. 1. 296. 25699o

Miertiesnesis R. Obrams.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
pamatojoties uz tiesas š. g.
29. oktobra lēmumu, Civilproc.
nolik. 1565.—1568. p., Civīllik.
3. d. 524. p. un Karlīnes (Karo-
linas) Jakutis lūgumu atzīt bez-
vēsts promesošo Jāzepu Jakuti
par mirušu, uzaicina no 1915. g.
bezvēsts prombūtnē esošo Jā-
zepu Jakuti, dzim. 1890. g.
15. martā Polijā, Solokas pag.,
ierasties šai tiesā 1 gada laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,VaIdibas Vēstnesī" vai sniegt
tiesai drošas ziņas par sevi.
Tāpat uzaicina visas citas per-
sonas, kurām ir drošas ziņas par
viņa uzturēšanās vietu vai nāvi,
piesūtīt šīs ziņas tiesai. Ja līdz
sludinājuma termiņa notecēšanai
nebūs saņemtas drošas ziņas, ka
promesošais Jāzeps Jakutis ir
dzīvs, tiesa uz ieinteresēto per-
sonu lūgumu, saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1569. p., atzīs viņu
par mirušu.

Daugavpilī, 1936. g. 23. nov.
643a/36 2539 lx
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 14. jūnijā
mirušā Donata Cakula 1935. g.
27. maijā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabalt. 1936. g.
15. septembra lēmumu apstipri-
nāts.

Daugavpilī, 1936. g. 21. nov.
2607a/36 25257x

Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 16. martā
mirušā Pāvila Pavloviča, arī Pav-
lovska, 1936. g. 14. martā sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabalt. 1936. g. 30. oktobra lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 21. nov.
2461a/36 25255x

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 13. aprīlī
mirušā Pāvila Laicana 1935. g.
18. jūlijā sastādītais pagasttiesā
testaments ar apgabalt. 1936. g.
24. okt. lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 21. nov.
L. 2198a/36 25256x

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. K. Āboliņš.

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. nol. 1725. p.,
Lik. ' kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un
savu 1936. g. 21. novembra lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1936. g.
28. martā mirušās Katrīnes Kirila
meitas Baranovs nāves Rē-
zeknes apr. Silajāņu pagastā ir
palicis mantojums uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības, pieteikt tās pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī".

Borovājā, 1936. g. 23. nov.
25263r C. 1142/36

Miertiesn. Platauskis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz Latgales civīllik.
1239. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1936. g. 11. oktobrī mirušā

Ādama Bartuļa mantiniekus 3mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēstnesī"
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz še
minētā Bartuļa atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 21. novembrī.
C. 837/36. 25261o
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
V ī g a n t s (kancleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
10. februārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kristam
Jēkaba d. Kupinskim piederošo
nekustamo mantu Bauskas apr.
Skaistkalnes pag. no Bruknas-
Šēnbergas muižas atdalīto zemes
gabalu ar zemesgrāmatu reģistra
13511. num, pilnā sastāvā, apm.
5374 kv. metru platībā, atro-
došos Skaistkalnē;

2) nekustamā mantanovērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 300,—, no kādas summas
ari sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1800,— arproc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 25412

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1936. g. 23. novembrī.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītais Arvīds
V ī g a n t s (kancleja Bauska,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Īslīces pagasta valdes valsts
un pašvaldības nodokļu prasības
apmierināšanai 1937. g. 10. feb-
ruārī, pīkst 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jurim Jāņa d., Lizetei
Friča m. un Kārlim-Egonam
Jāņa d. Lindešiem un Marijai
Jāņa m. Jerešuns piederošo ne-
kustamo mantu Bauskas apr.
Īslīces pag. no Miknunu sādžas
atdalīto Miknunu sādžas viensētu .
(Jaun-Lindiešu mājas) ar zemes
grāmatu reģ 18214. num., pilnā
sastāvā, apm. 18,773 ha platībā,
ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 5397, no kādas summas
ari sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5410, ar proc ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas _apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodala.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 25421

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1936. g. 24. novembrī.

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss,
Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,
paziņo, ka 1936. g. 9. decembrī
pīkst. 11,30,Rīgā, Krasta ielā 63,
pārdos Martas Bilkins zirgu,
kamanas u. c, novērtētus par
Ls 225,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 25734

Rīgā, 1936. g. 21. novembrī.
Tiesu izpild. V. S t r auss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs Vv Strauss, Rīga,
Mūrnieku iela 12, 3. dz., paziņo,
ka 1936. g. 7. dec., pīkst. 10,
Rīgā, L. Ķēniņa ielā 21, ekspr.
kantori, pārdos 2. izsolē Jāna

Švanka decimālsvarus un instru-
mentu galdu, novērtētus par
Ls 454,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 25829

Rīgā, 1936. g. 21. nov.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Preiļu iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Latgales civīllik.
1239. p. un Civīlproc. nol. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1900. g.
6. augustā mirušā Pētera Pastora
mantiniekus 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz še minētā Pastora
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 21. novembrī.
25262r C 848/36
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. J. P ēt e r s o n s (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. gada 12. decembrī,
pīkst. 12, Rīgā, M. Kalēju ielā 10,
pārdos izsolē Meiera Deiča mē-
beles, novērtētas par Ls 330,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

L. 3675/35. 25733
Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 1584., 1628. un
1631. p. un Viet. civīllik. 2451. p.
pamata, uz Rīgas Sv. Ģertrūdes
baznīcas vācu draudzes ' pilnvar-
nieka, zv. adv. Bruno Nolteina
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1936. g.
20. novembrī publicēto 1936. g.
7. augustā taisīto privāttestā-
mentu un arī visas personas,
kam ir tiesības uz mirušās Eiženi-
jas Komers mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantinie-
kiem, legatariem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. i,
pieteikt savas tiesības, pretenzi-
jas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn.".

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu atzīs par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 1936. g. 22. novembri.
1566. 25189o

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Madonas apr. 3. iec. miertiesne-
sis, saskartā ar Civīlproc. nolik.
1628., 1631., 1693. un 1694. p.,
paziņo, ka pēc 1936. g. 25. jūlijā
Kalsnavas pag. mirušā Pētera
Ulmaņa, dzim. 1886. g. 9. ok-
tobrī, atklāts mantojums un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisāriem u t.L,
pieteikt šīs tiesības miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas augšā uz-
rādītā termiņā savas tiesības
nepieteiks, viņas uzskatīs pat šīs
tiesības zaudējušām.

Madonā, 1936. g. 24. novembrī.
938/civ. 25404o

Miertiesnesis (paraksts).

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 23. no-
vembra lēmumu, Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales civīllik.
1239. p., paziņo, ka pēc 1927. g.
21. septembrī mirušā Kazimira
Jasinska ir palicis mantojums
Piedrujas pag. Lupandu ciemā
un uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Krāslavā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,VaId.
Vēstnesī". 453/36. 25408

Krāslavā, 1936. g. 23. novembrī
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 16. septembra tiesas
pavēli tirgotāju Jāni Kiraševski,
dzim. 1896. g. 3. aprīlī, par bojā-
tas maizes pārdošanu 1936. g.
3. septembrī savā veikalā Aglonas
pag. Aglonā, pēc Sodu lik. 236. p.
sodījis ar Ls 10,— vai nesamaksā-
šanas gadījumā ar 3 dienām
aresta. Tiesas pavēle ir stājusies
likumīgā spēkā un nodota izpildī-
šanai.

Krāslavā, 1936. g. 23. novembrī
Kr. 700. 25697o

Miertiesnesis J. Sūcis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
pamatojoties uz tiesas š. g.
29. oktobra lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1565.—1568. p., Civīllik.
3. d. 524. p., un Annas un
Pāvela Fedorovu līgumu lietā
atzīt bezvēsts promesošo Vasiliju
Fedorovu par mirušu, uzaicina
no 1918. g. bezvēsts prombūtnē
esošo Vasiliju Fedorovu, dzim.
1884. g. 20. martā Aulejas pag.,
ierasties šai tiesā 1 gada laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī", vai sniegt
tiesai drošas ziņas par sevi.
Tāpat uzaicina visas citas per-
sonas, kam ir drošas ziņas par
viņa uzturēšanās vietu vai nāvi,
piesūtīt šīs ziņas tiesai. Ja
līdz sludinājuma termiņa no-
t cēšanai nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka promesošais Vasilijs

Fedorovs ir dzīvs, tad tiesa
uz ieinteresēto personu lūgumu,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1569. p., atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1936. g. 23. nov.
990a./36. 25393b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
pamatojoties uz tiesas š. g.
29. oktobra lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1565.—1568. p., Civīllik.
3. d. 524. p. un Karlīnes (Karo-
linas) Voickis lūgumu lietā atzīt
bezvēsts promesošos Pēteri un
Konstantinu Gudānus par mi-
rušiem, uzaicina 1919. g. bez-
vēsts prombūtnē esošos Pēteri
Gudānu un Konstantinu Gudānu,
pirmais dzim. 1869. g. februārī
Polijā, Rimšanu pag., otrais —
1872. g. februārī Polijā, Pod-
brodjes stacijā, ierasties šai tiesā
1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas «Valdības
Vēstnesī" vai sniegt tiesai drošas
ziņas par sevi. Tāpat uzaicina
visas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņu uzturē-
šanās vietu vai nāvi, piesūtīt
šīs ziņas tiesai. Ja līdz sludinā-
juma termiņa notecēšanai nebūs
saņemtas drošas ziņas, ka prom-
esošie. Pēteris un Konstantīns
Gudāni ir dzīvi, tiesa uz ieintere-
sēto personu lūgumu, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1569. p.,
atzīs viņus par mirušiem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. nov.
645a/36 25392x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

pamatojoties uz tiesas š. g.
20. oktobra lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1565.—1568. p., Civīllik.
3. d. 524. p. un Jemeļjana Pi-
menova lūgumu atzīt bezvēsts
promesošos Matveju, Pēteri un
Minaju Pimenovus par mirušiem,
uzaicina no 1919. g. bezvēsts
prombūtnē esošos Matveju Pi-
menovu, Pēteri Pimenovu un
Minaju Pimenovu, dzim.: pir-
mais 1894. g. martā, otrais —
1891. g. janvārī un trešais —
1892. g. maijā, visi Višķu pa-
gastā, ierasties šai tiesā 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas «Valdības Vēstnesī" vai
sniegt tiesai drošas ziņas par
sevi. Tāpat uzaicina visas citas
personas, kurām ir drošas ziņas
par viņu uzturēšanās vietu vai
nāvi, piesūtīt šīs ziņas tiesai.
Ja līdz sludinājuma termiņa
notecēšanai nebūs saņemtas
drošas ziņas, ka promesošie
Matvejs, Pēteris un Minajs Pi-
menovi ir dzīvi, tiesa uz ieintere-
sēto personu lūgumu, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1569. p.,
atzīs viņus par mirušiem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. nov.
409a/36 25390x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kansurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 13. novembrī
mirušās Borbolas Kovaļevs
1935. g. 19. oktobrī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1936. g. 24. oktobra lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 21. nov.
1429a/36 25254x

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss, Rīga,
Mūrnieku iela 12, 3. dz., paziņo,
ka 1936. g. 9. decembrī pīkst. 10,
Rīgā, Timoteja ielā 1, 12. dz.,
pārdos Izāka Gotlieba mēbeles
u. c, novērtētus par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 25735

Rīgā, 1936. g. 21. novembrī.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vi-
ga n t s (kancleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1937. g. 13. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Almai-Natalijai-Elizei Zalc-
manis, dzim. Leners, piederošo
nekustamo mantu Bauskas apr.

Ceraukstes pag. no Ceraukstes
muišas «Garvēderu" mājām at-
dalīto zemes gabalu ar nosau-
kumu ,.Glūdaiņu" mājas un ar
zemesgrāmatu 'reģ. 17488. num.,
pilnā sastāvā, apm. 18,711 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 3200,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemēro-
jot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2800 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt .nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 23416

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītajā kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Piezīme. Izsole pārcelta no
1936. g. 11. novembra.

Bauskā, 1936. g.23. novembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.



Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
V ī g a n t s (kancleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka:
' 1) Latvijas hipotēku bankas

prasības apmierināšanai 1937. g.
10. februārī, pīkst 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andrejam
Krista d. Dārziņam piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.
Skaistkalnes pag. no Bruknas-
Šēnbergas muižas atdalīto zemes
gabalu ar zemes grāmatu reģ.
13510. num., pilnā sastāvā, apm.
5474 kv. metri platībā, atrodošos
Skaistkalnē;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 300, no kādas summas
ari sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2300 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ai
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 25413

Bauskā, 1936. g. 23. novembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītais E. P e t -
rītis (kancleja Grīvā, Stiklu
iela 1), saskaņa ar Civīlproc
nolik. 1280.—1306! p., paziņo'
ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1937. g. 5. jūnijā, pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Juzefas Jāzepa m.
Maculevičs nekustamo mantu]
kas atrodas Ilūkstes apr. Kapla-
vas pagastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 529. folijā un sastāv
no Vec-Bornes muižas Jakubancu
19. mājām, 26,40 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nod. ņemšanai par Ls 2146,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1800,—;

4) solītāj., jāiemaksā drošības
nauda no novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 214,60 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās_ nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnoda-
ļas kancleja. 25554

Grīvā, 1936. g. 25. novembrī.
Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s Vī-
gants (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Bauskas pagastvaldes, valsts
Un pašvaldības nodokļu prasību
apmierināšanai 1937. g. 10. martā,
pīkst 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jānim-Andrejam Jāņa d.
Kūlām piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Bauskas
pag Bauskas pilsmuižas «Tupiņ-
Gedertu" mājas ar zemes grāmatu
reģ. 5470. num. pilnā sastāvā,
apm. 49 ha platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 27098, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 6500 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 25418

Bauskā, 1936. g. 23. novembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nājumam no Minnas - Annas
Griķupelis, ai. Drikepels 1937. g.
2. jūnijā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Minnas-Annas
Griķupelis, ai. Drikepels, nekus-
tamo mantu, Jēkabpils apr.
Slates pag. Dignājas muižas Gei-
danu 147. mājas, ar hipotēku
3331. num. pilnā sastāvā
30,77 des. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 5000,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 10,000 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 500,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 25684

Jēkabpilī, 1936. g. 26. nov.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.
Inlnr'iiMīL' nninilmll- I 7ī t.- n 1-» »-»īl c-^

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. .1 a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Nodokļu departamenta un
Snēpeles pagasta pašvaldības
prasību apmierināšanai 1937. g.
5. februārī pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē mirušā Mārtiņa
Gulbja mantojuma masai pilnā
sastāvā un 153 pūrvietu platībā
piederošo nekustamo mantu
Kuldīgas apr., sastāvošu nn
Snēpeles pag. «Kvanke" mājām,
ar zemes grāmatu reģ. 483. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 6590,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 107,48 Latvijas
valsts labā;

5) solīt, jāiemaksā Ls 659,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 19. nov.
107/36. 25426
Tiesu izpildītais A. lanson s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Līzes Voronovičs prasības
apmierināšanai 1937. g. 5. febr.
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Līzei Svilpis pilnā sastāvā
un 27,33 ha platībā pie*derošo
nekustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Ivandes pagasta
11. zemes gabala (saukts Robežu
māja), ar zemes grāmatu reģ.
5191. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 953,— ;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 900, — Valsts
zemes bankai un Ls 1800,—
Mārtiņam un Andrejam Lūšiem;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 96
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 19. nov.
752/36. 25427

Tiesu izpildītājs-A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Planīcas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
5. februārī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē mir. Annas
Redīzs mantojuma masai pilnā
sastāvā un 33,92 desetīnu pla-
tībā piederošo nekustamo mantu
Kuldīgas apr., sastāvošu no
Planīcas pag. «Eglīt" mājām,
ar zemes grām. reģ. 2700. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 5163;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1100,— Latvijas
bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 517,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 19. nov.
489/36. 25424

Tiesu izpildītājs A. J a n s o ns.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierinājumam no Alberta Jāna
d. Paegle 1937. g. 2. jūnijā
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Alberta Jāņa d. Paegle
nekustamo mantu, Jēkabpils apr.
Dignājas pag. Dignājas mežnie-
cības «Silaunieku-Paegļu mājas,
ar hip. 4453. num. pilnā sa-
stāvā, 133,07 pūrv. platībā;

2) nekustamā- manta novērtēta
par Ls 5170,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 8300,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 517,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 25429

Jēkabpilī, 1936. g. 23. nov.
Tiesu izp. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Biržu krājaizdevu sabiedrī-
bas, Bereļa Feldhuna, Meiera
Feldhuna, Eķengrāves krājaiz-
devu sabiedrības ' uu Pētera
Skujas prasību apmierinājumam
1937. g. 2. jūnijā pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jura
Jēkaba d. Paegle nekustamo
mantu, Jēkabpils apr. Biržu
pag. Dignājas valsts mežniecības
bij. mežsargu «Beitāni II"
mājas, ar hip. 4461. num., pilnā
sastāvā, 26,794 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 4645,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5004,80 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 464,50 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 25430

Jēkabpilī, 1936! g. 23. nov.
Tiesu izpild. .1. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Vein-
bergs (kancleja Jēkabpilī, Brīvī-
bas ielā 175) paziņo, ka «Vaid.
Vēstn." š. g. 128. numurā izslu-
dinātā Mārtiņa Mārtiņa d. Kalupa
nekustamas mantas! Jēkabpils
apr. Sēlpils pag. Vigantes muižas
zemes gab. Krustceļnieki 29F,
ar hip. 7791. num. pārdošana
publiskā izsolē 1936. g. 16. de-
cembrī, pīkst. 10, atcelta.

Jēkabpilī, 1936. g. 25. novembrī
25686o Tiesu izp. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apr. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1936. g. 8. decembrī, pīkst. 13,
Milzkalnes pag. «Laimās" 1. pub-
liskā izsolē pārdos mir. Andreja
Krauzes mantojuma masas kus-
tamās mantas: 2 ķēves, dzelzs-
asu ratus, decimālsvarus u. c
mantas Ls 475,— kopvērtībā,
Kārļa Ulmaņa prasības lietā.

Tukumā, 1936.g. 27.nov. 25823
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
prasības apmierināšanai 1937. g.
5. februārī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Idai Švarcs
pilnā sastāvā piederošo nekus-
tamo mantu Kuldīgā, Liepājas
ielā 25, ar zemes grāmatu reģ.
86. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 26.600;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: Rīgas hipotēku
biedrībai Ls 24.000, Teodoram
Jākobsonam Ls 16.000, Jēkabam
Ķīselim Ls 10.000 un Nodokļu
departamentam Ls 1327,90;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 2660
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 19. nov.
1019/36. 25425
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils iela 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Līnas Priediņš prasības
apmierināšanai 1937. g. 5. februārī
pjkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Kārlim Zēbergam pilnā sa-
stāvā un 46,95 desetinu platībā
piederošo nekustamo mantu Kul-
dīgas apriņķī, sastāvošu no Ren-
das pag. «Spervel 32" mājām
ar zemes grāmatu reģ. 2957. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 3280,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2300,— Valsts
zemes bankai;

5) Solītāj. jāiemaksā Ls 328 —
drošības nauda un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic lidz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītajā kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 25. nov.
984/36. 25532

Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r ī _t i s (kancleja Grīvā, Stiklu
iela 1), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Skrudalienas pagasta paš-
valdības prasības apmierināšanai
1937. g. 6. februārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Pētera Kriša dēla
Lejieša nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Skrudalie-
nes pagastā, ierakstītu zemes grā-
matu reģistra 3652. folijā un
sastāv no Marijas muižas zemes
gabala «Lejiņi 17F", 13,75 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par Ls
2151,—, bet solīšana sāksies sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1293.
un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda no novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 215,10 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamas nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancleja. 25556

Grīvā, 1936. g. 23. novembrī.
Tiesu izpild. E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. A v o t -
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Dagdas pag. valdes pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
16. janvārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Leiba-Simcha Haima d. Cencipera
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas biezi apdzīvotā vietā,
Asūnes ielā 20, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 27132. num. (366F
gruntī), 2010 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 90,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1200,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — Ls 9,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai; 25665

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms .zsoles
dienas Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 24. nov.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Marijas Ošmanis un Minnas
Muižnieks prasību apmierināšanai
1937. g. 5. martā, pīkst 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Vilim
Kocham pilnā sastāvā un apm.
69 des. platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Kuldīgas pagasta
«Upatnieku 11" mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 2392. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 15.595,—;

4) nekustamai mantai hipotēku
parādu nav;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 1560,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 19. nov.
1083/36. 25428
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. P e t-
r ī t i s (kancleja Grīva, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Pētera Krukovska un Jefi-
mijas Kru'kovskis, dzim. Polgujs,
prasību apmierināšanai 1937. g.
5. jūnijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1, publiskā izsolē
Antona Miķeļa d. Krukovska
nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Silenes pagastā, ie-

rakstītu zemes grāmatu reģistra
1530. folijā un sastāv no Ezernes

muižas «Brade 29. māju" vienas
ideālās piektdaļas, kādu māju
zemes kopplatība ir 62,43 ha;

2) visa nekustamā manta no-
vērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 12668,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1293.
un 1326. p.;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda '/s n0 novērtējuma
desmitās daļas, t. i. Ls 253,36 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancleja. 25555

Grīvā, 1936. g. 24 .novembrī.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Liepājas apgabalt. Kuldigas
iec. tiesu izpildītājs A.. .1 a n -
s o n s (kancleja Kuldīga, Vents-
pils ielā 19), saskaņa ar Civīl-
proc nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
5: februārī, pīkst. 10, Liepājas
apgbaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārlim. Stat-
kusam pilnā sastāvā piederošo
nekustamo mantu Kuldīgā, kas
atrodas Ventspils un Grants
ielu stūrī un sastāv no zemes-
gabala 358F ar zemes grām.
reģ. 814. num., atdalīta no Kul-
dīgas vācu mācītāja vidmas;.

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 1300,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3300,— Latvijas
hipotēku bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 130,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 25. nov.
13/36. 25533
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
5. februārī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jurim Kriš-
jānim pilnā sastāvā un 3690 kv.
metru platībā piederošo nekus-
tamo mantu Kuldīgas pilsētas
projektētā apbūves rajonā, sa-
stāvošu no zemesgabala 194F ar
zemes grāmatu reģ. 11045. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 200,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 200,— Latvijas
hipotēku bankai.

5) solītāj. jāiemaksā Ls 20,—
drošības nauda un . jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 19. novembri.
1018/36. 25422
Tiesu izpildītājs A. J a n s o ns.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Kuldīgas Latviešu krāj-
aizdevu sabiedr. un Aleksandra
Rittiga prasību apmierināšanai
1937. g. 8. 5. februārī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Filipinai
Vingerts piederošo nekustamo
mantu Kuldīgas apr., sastāvošu
no ideālas pusdaļas no Ivandes
pagasta zemesgabala «Pitkar-
Pitkar-Bēzē" ar zemes grāmatu
reģ. 5146. num.; visas zemes-
gabala platība 53,01 des.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa:

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 5180,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi 1000 rbļ. cara naudā
un pārdodamai daļai Ls 1600,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 259,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 19. novembrī.
1082/36. 25423
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

J elgavas aauau, jtnauļjiis

apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmie-
rinājumam no Otto Mārtiņa d.
Krēsliņa 1937. g. 2. jūnijā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Otto Mārtiņa d. Krēsliņa
nekustamo mantu, Jēkabpils apr.
Dignājas pag. Dignājas mācītāja
muižas zemes gab. «Strautmali
17F", ar hip. 6692 num., pilnā
sastāvā 1,65 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
par Ls 979,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5800,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 97,90 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 25685

Jēkabpilī, 1936. g. 26.novembrī.
Tiesu izp. J. Veinbergs.



Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku iela 6) saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
23. janvārī,-pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Dāvida Elja d., Todresa
Eliasa d. un Rasas Dāvida m.
Aronu nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Dagdas biezi apdzīvotā
vietā, Tirgus laukumā 2 un
Krustpils ielā 18, ierakstīta zemes
grām. reģ. 21720. num. (324F
gruntī), 1848 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās ne_kustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 25662

Krāslavā, 1936. g. 25. nov.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku iela 6) saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Dagdas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
6. februārī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ustina Ignata d. Vjatera ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils * apr.
Dagdas pag. Rumakovas sādžā
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 25174. num. (21. gruntī),
10,219 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 952,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa Ls 95,20 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 25672

Krāslavā, 1936. g. 25. nov.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

i '

"€itu iestāžu

sMsdimaļutmi.
Nodokļu departamentanodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
8. decembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Marijas ielā 117, 14. dz., pārdos
vairāksolīšanā Antona Resnais
pianino, novērtētu par Ls 537,—
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 25832

Rīgā, 1936. g. 30. novembrī.

Nodokļu piedz. A. Guttnanis.
Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.

paziņo, ka 1936. g. 8. decembrī,
pīkst. 10, Dzirnavu ielā 6.6
(veikalā), Tirdzniecības darbi-
nieku slimo kases piedziņas
lietā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā A/S. „Mars": 8 mēslu
dakšas, 28 skārda caurules, 7
aizbīdņus, 50 priekškaramās at-
slēgas, 80 mēbeļu atslēgas, 410
skrūvēveļu zobus, 60 ēveļzobus,
162 cauruļatslēgas, 30 plat-
kniebes, 11 kompl. vītņu urbjus,
100 lopu ķēdes. 26 cauruļu
stangas uu citas mantas, kas
novērtētas par Ls 993,69.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 25745

Iecirkņa priekšn. v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g,
9. janvāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Friča Erdlana nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Līvānos, Muižnieku ielā 9, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
589. num un sastāv no 647F
zemes gabala 861kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—•;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 25. nov.
445 25560

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Ķēču pagasta valdei,
Rīgas apriņķī,

vajadzīgs labi iestrādājies

kandejas Ierēdnis.
Vēlēšanas 1936. g. 9. decembrī,
pīkst. 14, pag. valdes sēdē.
Kandidātiem jāiesniedz pašrocīgi
rakstīts lūgums ar apliecību par
līdzšinējo praksi. Alga pēc vieno-
šanās. Brīvs dzīvoklis ar ap-
kurināšanu un apgaismošanu.

Autobusa satiksme Rīga-Kaive,
pietura pie pagasta nama.
Tālr. Merķeļi 18.

Pag. vecākā v. (paraksts).
25776 Darbveža v. (paraksts).

Rīgas ostas valde izsludina par
nederīgām viņas izdotās reģistrā-
cijas apliecības: 1) 2073. apliec,
motorlaivai ,,Fredis ", kas 1926.g.
13. jūlijā izdota Georgam Narrin-
gam; 2) 2634. apliec, tvaikonim
,,Annuška", kas 1925. g. 18. aug.
izdota M. Pļavinskim; 3) 1691.
motorvelkoņa ,,AIbatros" reģis-
trācijas apliecību, kas 1928. g.
1. jūnijā izdota Mīlgrāvja kuģu
būvētavas un mašīnu fabrikas
akc sabiedrībai un 4) 1807. vel-
koņa ,,Vidzeme" reģistrācijas ap-
liecību, kas 1925. g. 17. jūnijā
izdota K. Purmalim. 25720z

Nozaudēta un nederīga Polijas
pase ser. J JV° 361844/178, kas iz-
dota Braslavā 1935. g. 12. martā
Annai Drozdovskai. 25739z

Smagās artilērijas pulka ko-
mandieris izsludina par nederīgu
nozaudēto 19. personas apliecību,
ko šī pulka 5. bat. komand. izde-
vis kareivim Vaclavam Gržima-
lovskim. 2571 Iz

Latvijas bankas Liepājas nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
2813. beztermiņa noguldījumu
grāmatiņu, kas 1922. g. 24. nov.
izdota Jēkabam Ādama d. Rozen-
tālam. 25610z .

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.

9. janvāri, plkšt. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Leibas Psavkes nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Līvā-
nos, Rīgas ielā 236, ierakstīta
zemesgrāmatu reģistra 291. num.
un sastāv no 620. F zemes
gabala, 297- kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes semes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 23. nov.
451 25562

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēkas bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
9. janvārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ilzes Miglans nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Lī-
vānos, Daugavpils ielā 31, un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
599. num. un sastāv no 381F
zemes gabala 4310 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300,—;

? 3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 30,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 25. nov.
446 25561

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6J. saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Dagdas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
6. februārī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ādama un Emīlijas Ādama
b. Beitanu nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Dagdas pag. Beitanu
sādžā un ierakstīta zemes grām.
reģistra 29103. num. (3. gruntī),
17,386 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1211,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 121,10 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja. 25676

Krāslavā, 1936. g. 24. nov.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī, Rī
gas ielā 202), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
9. janvāri, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Frumas Kodešs, dzim. Fridmanis,
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Līvānos, Rīgas ielā
145, ierakstīta zemes grāmatu

reģ. 511. num. un sastāv no
415-F zemes gabala, 445 kv. m
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa Ls 10,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 23. nov.
422 25558

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī, Rī-
gas ielā 202), saskaņa ar Civīl-

proc. nolik. 1283—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
J» Jureviča, R, Peiznera un
R. Lacvinska prasību apmieri-
nāšanai 1937. g. 9. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodajās sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē- Men-
deļa Burina nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Lī-
vānos, Dzirnavu ielā 16, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 619. num.
un sastāv no 651-F zemes ga-
bala, 425 kv. m platībā;

2) nekustāmā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 10 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja.

Krustpilī, 1936. g. 25. nov.
448 25559

Tiesu izoild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Dagdas pag. valdes prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
6. februārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Konstantīna un Agnezes Andreja
b. b. Bronku nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Dagdas pag. Val-
teru sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 17418. num.
(16. un 16.a gruntī), 12,718 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 911;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 91,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai; 25668

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust.
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 25. nov.
Tiesu izpildīt. I. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
n i e k s (kancleja ' Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Dagdas pag. valdes prasī-
bas apmierināšanai 1937. g.
6. februārī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Doroteja, Jēkaba un Osipa
Pankratija d. d. Šabanovu ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pag. Bronku sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
26715. num. (8. un 8.a gruntī),
15,563 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 470,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 47,— un
jāuzrāda tieslietu ministra a_t-
jauja pārdodamās nekustamas

mantas iegūšanai; 25663
5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 24. nov.
Tiesu izpildīt. .1. Avotnieks.

Polijas konsulāts Rīgā izsludina
par nederīgām nozaudētās Polijas
ārzemes pases: 1) 107. pasi, kas
izdota Wierai Kiezik Wofožynas
starostvā 1936. g. 5. maijā, un
2) 396/35. pasi, kas Polijas lauk-
strādniekam J6zefam Karpowic-
zam izdota 1935. g. 16. martā
Braslavas starostvā. 25593z

Svētes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 116. labības
grāmatiņu, ko šī valde 1936. g.
izdevusi Augustam Rapam.

Šoseju un zemes teļu departaments
š. g. 9. decembrī, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā — Gogola iela 3,
405. ist.

notures jauktas izsoles
šādām laukakmeņu piegādēm:

1) 1650 m:i laukakmeņu piegāde kapitālā remonta vajadzībām
uz Vidzemes šosejas, 142,000—143,000 km, no 144,-145,000 km
un no 145,000—146,000 km.

Nodrošinājums Ls 1.000,—.
2) 1200 mlaukakmeņu piegāde uz Meitenes-Mežmuižas 1. šķ.

ceļa, šosejas jaunbūves vajadzībām, no 5,400—7,400 km.
Nodrošinājums Ls 900,—.

3) 1540 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas-Vecmuižas-Skaist-
kalnes 1. šķ. ceļa šosejas jaunbūves vajadzībām, no 64,840—67,600
km - Nodrošinājums Ls 1.200.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi depart.
405. istabā, parastā darba laikā. 25729z L 4514

Noliiii papildinājumi par icii nodokli Ventspili.
pieņemti Ventspils pils. valdes 1936. g. 2. nov. sēdē un ap-
stiprināti ar Iekšlietu ministr. Pašvaldības depart. 1936. g.

24. novembra 97007. rakstu.
,,Valdības Vēstneša" 1934. g. 264. numurā izsludināto ,,No-

teikumu par reklāmu nodokli Ventspilī" 2. pantu papildināt ar ,,c"
punktu un proti:

2. a)
b)
c) pastāvīga rakstura reklāmu nodoklis jānomaksā pirms

reklāmas izlikšanas atļaujas saņemšanas un vismaz 2 nedēļas pirms
atļaujas izbeigšanas dienas pastāvošām reklāmām, ja reklāmas
izlicējs vēlas tās paturēt arī uz priekšu, pēc šādas takses:

I. Veikalu un citas parasta veida reklāmas (burti un izkārtnes
ar un bez zīmējumiem), skatu logu reklāmas uzrakstu vai zīmējuma
veidā un reklāmas uz žogiem un pretugunsmūriem (uzraksti, zīmē-
jumi un reljefi darinājumi) par katru kvadrātmetru mēnesī —
Ls 1,—.

Piezīmes: 1) katrs nepilns kvadrātmetrs skaitāms par 1 kvad-
rātmetru;

2) katrs uzraksts vai zīmējums uz atsevišķas pamata
plāksnes skaitāms kā atsevišķa reklāma;

3) uz žogiem, sienām un pretugunsmūriem esošo
neierāmētu uzrakstu, burtu vai zīmējumu laukums
aprēķināms, novelkot reklāmu pilnīgi ietverošas
malējās līnijas.

II. Gaismas reklāmas, skaņu reklāmas un reklāmas uz
kustošiem priekšmetiem par gabalu mēnesī Ls 1,50.

III. Vitrinas par gabalu mēnesī Ls 2,—.
IV. Sludinājumu dēļi un taml. darinājumi — par gabalu

mēnesī — Ls 10,—.
Piezīme: Aprēķinot reklāmu nodokli, nepilns mēnesis

skaitāms par pilnu.
Šie papildinājumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludinā-

šanas ,,Valdības Vēstnesī".
Pilsētas galva A. Sniķeris.

25624z Pilsētas sekretārs Fr. Oļukalns.

Bebrenes virsmežniecība
1936. g. 16. decembrī, pīkst. 12, Bebrenes virsmežniecības kancleja
Olksnā, caur Rubeņiem, mutiskā izsolē pārdos:

1) saimnieciskā kārtā sagatavotu dedz. malku
4. iec. mežniecībā, pavisam 11 vienības, vērtībā no Ls 13,— līdz
Ls 532,— un

2) vecas nederīgas ēkas nojaukšanai u. c,
1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās, pavisam 5 vienības, vērtībā no
Ls 5,70 līdz Ls 20,—.

Dedzināmo malku pārdos uz zemkopības ministra apstip-
rinātiem nosacījumiem, ēkas nojaukšanai uz virsmežniecības no-
sacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iec. mež-
ziņiem. 25754 Bebrenes virsmežniecība.

Mežu departaments
paziņo, ka 1936. g. 4. decembra izsoles, Liepājā, sludinājums,

kļūdas izlabojot, grozīts šādi:
Aizputes virsmežniecībā izs. 3. vienības tekstā iespiestā Kanenieka

apg. vietā jūbūt Kalnenieka apg. un ailē, pārdos pēc platības,
iespiesto 7,12 ha vietā jābūt 760 ha.

Liepājas virsmežniecībā izs. 2. vienības tekstā iespiestā ,,Orbas
20. apg." vietā jābūt ,,Jaunzema 21. apg."

25761 Mežu departaments.

Mežu departaments
1936. g. 30. decembrī, pīkst. 12, Rīgā, Merķeļa ielā 13, Latviešu
biedrībā,

pārdos jauktā izsolē skuju un lapu koku mežu:
Gulbenes virsmežniecībā: 4. iec. mežniecībā, Jaungulbenes

novadā, 1 vienību, 1500 num. koki, Ls 4500,— vērtībā.
Liepnas virsmežniecībā: 2. un 3. iec. mežniecībās, Katlešu,

Tulcevas-Žūkovas un Zanogovas novados,- pavisam 5 vienības, pēc
platības un celmu skaita no 4,44—28,09 ha un 223 num. koki,
vērtībā no Ls 2000,— līdz Ls 10.000,—.

Piebalgas virsmežniecībā: 1., 3. un 4. iec. mežniecībās, Dzēr-
benes, Jaunpiebalgas, Ramkas, Sērmūkšu un Bānūžu novados, pa-
visam 5 vienības, pēc platības un celmu skaita no 88 num. koki
līdz 7,40 ha, vērtībā no Ls 700,— līdz Ls 9800,—.

Sēlpils virsmežniecībā: 2. un 5. iec. mežniecībās, Sunākstes un
Brūžu novados, 2 vienības, numurētas apses no 480—569, — vēr-
tībā no Ls 2500,— līdz Ls 4000,—.

Saukas virsmežniecībā: 2. un 3. iec. mežniecībās, Mazzalves
un Zalaku novados, 1 vienību, 683 num. apses, Ls 1300,— vērtībā.

Ugāles virsmežniecībā: 5. un 6. iec. mežniecībās, Zlēkstendes
un Tārgales novados, 2 vienības, numur, apses no 70—318, vērtība
no Ls 300,— līdz Ls 1000,—.

Valmieras virsmežniecībā: 1., 3. un 5. iec. mežniecībās, Valmie-
ras, Kauguru un Rencēnu novados, 2 vienības, pēc celmu skaita no
382—434 num. kokus, vērtībā no Ls 2100,— līdz Ls 4000,—.

Viļakas virsmežniecībā: 3. un 4. iec. mežniecībās, Žīguru un
Kuprovas novados, pavisam 3 vienības, pēc platības no 11,53—24,16
ha, vērtībā no Ls 5000,— līdz Ls 15.000,—.

Vircavas virsmežniecībā: 1. iec mežniecībā, Valgundes novadā,
1 vienību, pēc platības 2,65 ha, Ls 9000,— vērtībā. 25762z

Mežu pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža
materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izsl. „VaId. Vēstn." 1936. g.
122. num.) un apstiprinātiem nosacījumiem. Mežu departaments
patur tiesību izsludinātās un pārdošanai nolemtās izsoles vienī-
bas noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu depar-
tamenta Mežsaimniecības daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv.,
54. istabā un pie virsmežziņiem, Mežu departaments.



IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas likuma 138., 477., 496. un 561. p., 1936. g. 22. decembrī, pīkst. 10, muitnīcas pasažieru mājā
pārdos atklātā vairāksolīšanā sekojošas šinī sarakstā minētās preces. Preču īpašniekiem ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot

visas muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

^ _ Prece pienākusi
;a Preču j,Lād. Preču nosaukums Vērtība

pieteik. dok. » , A- Vietu skaits un zīmes Preces īpašnieks
"?" MM *

5tj
Ka, N„kuH.„es .~

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Valūtas komisijas atļaujas uzrādīšanas:
li 20174/33 45 625 „Brandenburg" 1933. g. 23./Xl Stetīnes 1 paka P. C. F. 1198a Zīda lentas, sv. 0,2 kg 10,02 „Ed. Lyra & Co"
2 20755/33 75 564 „Baltara" 1933. g. 2./XI Londonas 1 maiss A. S. 60 Mīkstas gumijas izstrād., 55 kg 32,69 ,,Transtred" a/s.
3 21716/33 25 648 „Brandenburg" 1933. g. 30./XI Stetīnes 1 paka W. H. 176a Kosmētika bez spirta, 0,9 kg 22,58 „P. Vunderlichs"
4 16920/34 — 552 pa dzelzceļu 1934. g. 12./XI Indras 2 pakas A. 628a, A. 629a Kokvilnas krekli un rotaļlietas, 1,6 kg 128,— Ābrams Šneurs
5 18168/34 — 582 ,, „ 1934. g. 23./XI „ 1 paka A. 682a Galantērijas prece, 2,8 kg 76,25 Fanija Gurvičs
6 18219/34 40 420 „Regina" 1934. g. 23./VI 11 Stetīnes 1 kaste Flag 9436/2 Preparāti labības kodināšanai, 35,5 kg 6,99 Brāļi Kamarini
7 18448/34 — 597 pa dzelzceļu 1934. g. 29./XI Indras 1 paka A. 688a Vara izstrādājumi un lelle, 2,5 kg 51,17 Soņa Šērmanis
8 21241/34 27 633 „Uranus" 1934. g. 21./XI Hamburgas 1 kaste C. T. A. 7894 Mākslīga zīda diegi, 134 kg 326,87 „Šenkers & Co"
9 22666/35 17 598 „ 1934. g. 8./XI „ 1 muca B. G. 6031 Sodrēji, 30,5 kg 7,36 „Vilh. Ērtlings"

10 23862/34 — 545 pa dzelzceļu 1933. g. 13./XI Kēnigsbergas 2 vietas Radio aparāts ar piederumiem un koka 223,63 „Transtred" a/s.
izstrādājumi, 47 kg

11 25143/35 33 620 „Visurgis" - 1934. g. 14./XI Amsterdamas 9 maisi K- U. Riga 72/78, 181/2 Saules puķu un rapšu sēklas, 451 kg 23,16 a/s. „Teka"
12 22594/35 15 541 „Skjold" 1934. g. U./X Dinkirkas 2 kastes V. G. P. 70104/5 Vīnogu vīni, 61,5 kg 384,59 E. Fišers

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja uzrādīs Valūtas komisijas atļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas, vai arī tajā pašā laikā
pircējs var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm:

13 8622/36 — 549 saņemts no jach- 1935. g. 12./XI — 1 maiss Viņi, konjaks u. c. pr., sv. 23 kg 101,89 —
tas,,Varavīksne"

14 21854/35 — 600 „Pylades" 1935. g. 30./XI Brēmenes 1 gabals R. M. 5050361 Tērauds stieņos, 122 kg 11,63
15 27297/36 — 561 pa dzelzceļu 1935. g. 16./XI Valkas 1 paka B. 378 Notis, 10,7 kg 6,55 Uzrādītājs
16 19203/35 22 320 „Visurgis" 1935. g. 10./VIII Roterdamas 1 paka N. A. M. 3055 Stikla un fajansa izstrād., 15 kg 19,43 R. Andronier
17 27370/36 70 547 „H. A. Nolze" 1935. g. 6./XI Hamburgas 10 maisi R. & Co 9530/1—lORiga Kalizalpēters, 1008 kg 113,72 Orders
18 20131/36 90 535 „Sirius" 1936. g. 21./X ,, 1 režģu kaste DW. 6414/6 Klozetu pods, 16,5 kg 8,27
19 20197/36 — — pa dzelzceļu 1936. g. 8./VIII SPRS 1 kaste Mežģīnes, linu audekls u. c. pr., 9,2 kg 193,68 Miļunas Reizes
20 20198/36 — 2802 „ „ 1936. g. 6./VII „ 1 paka Bērnu paijas, papirosi u. c. pr., 1,19 kg 47,72 Zīģelis Zara
21 p.kv. ser. F91794 — — pa pastu 1936. g. 9./IX Vācijas 1 paka 4/25185 Lenšu dzelzs, 2,6 kg 9,55 „Latfin" a/s.
22 p.kv. ser.F 91793 — — „ 1936. g. 9./IX „ 1 paka 4/25184 Lenšu dzelzs, 1,4 kg 9,60 „J. Potempo" a/s.
23 p.kv. ser.F 99311 — — „ 1936. g. 27./X Londonas 1 paka 3/30295 Preču paraugi, 1,65 kg 9,55 S. Joelsons

Aizrādījums: Bez tam tanī pašā izsolē pārdos iepriekšējās izsolēs nepārdotās pārcenotās preces: gramafona plates, mašīnu daļas, kombinētus medikamentus, vīnus, kosmētiku, vilnas celiņus, radio»
aparātu, skrūves, vara izstrādājumus, velosipēdus, galantēriju, tabaku, papīri, dzelznsiksnas, bronzu, brezentus, virsdrēbes un citas preces. 25356v

(ftīģas muitnīca.
Rīgas prefektūras 4. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu šīs prefek-
tūras 9. iec. priekšn. 1932. g.
29. augustā Ādamam Greberam,
dzīv. Rīgā, Miera ielā 45, 3. dz.
izdoto 52. ieroču atļauju. 25602

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-
dētās sm. ormaņu atļaujas: 1)
48. atļauju, ko šī iec. priekšnieks
š. g. l4. februārī izdevis Vasilijam
Anaņjevam, un 2) 198. atļauju, ko
prefektūras 8. iec. priekšnieks
š. g. 27. februārī izdevis Francim
Vanagam. 25604z

Liepājas telegrāfa kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
240/6376. radiofona abonementa
atļauju, ko Priekules pasta un
telegrāfa kant. 1935. g. 9. febr.
izdevis Richardam Ķeparam.

Rēzeknes pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu L M 08987/212,.
ko šī pils. valde 1932. g. 15. jūnijā
izdevusi Jākobam Floram. 25620

Rēzeknes apr. polic. 5. iecirkņa
priekšn. izsludina par nozaudētu
7,65 cal. automātisku pistoli
,,Retolas" 43226, ko nozaudējis
Aleksis Grudulis, dzīv. Barkavas
nacr MfiDV?

Valmieras apr. polic. 1. iec.
prjekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās: 1) iekšzemes pasi
ser. CP N° 007230/7599, ko viņš
1934. g. 26. novembrī izdevis
Annai Martinsons; 2) pasi ser.
ZL N> 004203/4196, ko viņš
1928. g. 31. janvārī un kara-
klausības 5991. apliecību, ko
Jātnieku pulkakomandieris 1932.
gada 1. oktobrī izdevis Pēteram-
Voldemāram Ozolam. 24913r

Valsts darbinieku kredītbiedrība,
Rīgā, Lāčplēša ielā 17,

ar 1937. g. 1. janvāri maksās par noguldījumiem:
1) uz 6 mēnešiem un ilgāk ... 5 proc. gadā,
2) uz laiku, īsāku par 6 mēn. . . 3,6 „ ,,
3) uz, tekošu rēķinu 3,6 „ „

25738 Valde.

£atmešu

krājaizdevu sabiedrība
Rīgā, Martas ielā 5

ar 1937. g. I. janvāri aprēķinās
par aizdevumiem 7,5% gadā
un maksās par noguldījumiem:
1) par tek. rēķiniem 3% gadā,
2) par noteikta.laika noguldīju-

miem no 4%—5% gadā un
3) par beztermiņa noguldīju-

miem no 3%—5% gadā.
25732o L4513 Valde.

Saldus pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 119/17199
zirga pasi, ko šī pag. valde
1926. g. izdevusi Andrejam
Zolmanim. 24723r

Nozaudēti 3 vekseļi, izdoti koku
tirgotājam K./Ch. Bordo un Ko

Rīgā, Toma ielā 2:
1) parakstījis Maksis Hesse,,

Rīgā, Ernestīnes ielā 6, par Ls
299,73; term. 1937. g. 2. janv.;
2) Kazimirs Maziļunas Rīgā, Rīt-
upes ielā 5ā, par Ls 250,— term.
1937. g. 5. janv.; 3) Raimonds

Kamilevskis Rīgā, RītupesielāOa,
par Ls 70,—, term. 1936. g. 5. decr
Brīdinu no minēto vekseļu pretim-
nemšanas. M. Japhe,
25709z Merķeļa ielā 1, 5. dz.

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzniecībā Svitenes patērētāju
biedrības konkursa valde sasauc
1936. g. 14. decembrī, plst. 17,
Jelgavā, Akadēmijas ielā 38,3. dz_
OTRO KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes ziņojums;.
2) konkursa valdes atalgojuma

noteikšana;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) konkursa slēgšana;
5) dažādi jautājumi. 25630o-
Konkursa valdes priekšsēd.,

zvēr. adv. pal. V. Lambergs.

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzniecībā Sesavas patērētāju
biedrības konkursa valde sasauc
1936. g. 14. decembrī, plstk. 18,
Jelgavā, Akadēmijas ielā 38,3. dz.
OTRO KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa valdes atalgojuma

noteikšana;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) konkursa slēgšana un event-

tuāla likvidatora iecelšana;,
5) dažādi jautājumi. 25629o
Konkursa valdes priekšsēd.,

zvēr. adv. pal. V. Lambergs,

<

IDašādi
sludinājumi.

Maksātnesp. Eduarda Stalbes
zvērināts aizgādnis zvēr. adv.
pal. Edīte Bīskaps paziņo, ka
š. g. 9. decembrī, pīkst. 12, Rīgā,
Baznīcas ielā 4, 1. dz. notiks
minētā maksātnesp. Eduarda
Stalbes

PILNA KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes vēlēšana;
2) zvēr. aizgādņa atalgojums;
3) dažādi jautājumi uruziņojumi.

Zvēr, adv. pal E. Bīskaps.

Akc. sab. koku un metālu
apstrādāšanas fabrikas

„30H. M. BRAUN"
valde

uzaicina šīs akc. sab. akcionārus uz

irti. akināio sapil
1936. g. 29. decembrī, pīkst. 14,
Rīgā, Kojusalas ielā 12, valdes
telpās.

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojumi;
2) kapitāla papildināšana vai

akciju sabiedrības likvidācija;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. 25800

Valde.

Slēgtās Ērberģes muižas pien-
saimnieku sabiedrības

likvidators, uz noteikumu par
kooperatīvām sabiedrībām un to
savienībām (Lik. kr. 1934. g.
317) 81. un 82. p. pamata, uz-
aicina šī kooperatīva kreditorus
pieteikt viņam savus prasījumus
pret kooperatīvu 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī"; termiņā ne-
pieteiktie prasījumi zaudē spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo
kooperatīvu piedzina jau uz-
sākta. 25583z

Likvidators J. Lezdiņš,
Rīgā, Dzirnavu ielā 91.

janim z,vejam. ^oo^o

Zantes pasta un telegrāfa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
72/202. atļauju, kas izdota Kār-
lim Eimanim Sabiles p. un t.
kantorī 1932. g. 31. decembri.

Zebrenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 148.
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1935. g. izdevusi Marijai
Čūna. 25108b

izdota

Valmieras apr. priekšnieks iz-
sludina par nozaudētu Kaijciema
izglītības biedrībai š. g. 24. sept.
izsniegto ziedojumu vākšanas
4. listi. Personas, kas būtu ziedo-
jušas uz šo listi, tiek lūgtas pie-
teikties pie Valmieras apr. priekš-
nieka 1 mēneša laikā pēc ši slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesi". 25606z

Ventspils pils. valde izsludina
par nederīgām šīs pils. valdes
izdotās darba grāmatiņas: l)ser.K
40044/2244, kas 1932. g. 18. jūn.
izdota Jānim Oalbalam un 2) ser.K
72210/5327, kas 1933. g. 11.martā

Slokas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1883.
darba grāmatiņu, ko šī pils.
valde 1933. g. izdevusi Monikai
Marcinkevičs. 25619o

Skultes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PA 006778/2078,
ko šī pag. valde 1935. g. 9. jū-
lijā izdevusi Pēterim Bite.

Trikātas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser. PZ .A? 006981/181,
kas 1927. g. 23. sept. izdota
Annai-Elvīrai Preimanis un
2) 1936. g. 184. labības grāma-
tiņu, kas izdota Dāvim Gaisam.

24728r

Rozēnu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 351. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1935. g. 31. dec. izdevusi Fricim
Ēšmitam. 25372z

Saldus pils. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās darba
grāmatiņas: 1) 143/10663, ko
Gaiķu pag. valde 1932. g. 15. jū-
nijā izdevusi Marijai Bušs un
2) 124/26774, ko Saldus pag.
valde 1932. g. 8. jūn. izdevusi
Natālijai Rūdzītis. 25622o

Slokas pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto K 186568.
darba grāmatiņu, ko Rīgas pils.
valde 1935. g/12. nov. izdevusi
Līnai-Lizetei Āboliņš. 25368r

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
kafaklausības 1766. apliecību,
ko 9. Rēzeknes kājn. pulka
komand. 1934. g. 24. februārī
izdevis Zigmundam - Eduardam
Hāzenfusam, dzim. 1911. g.
15. decembrī. 25605z

Beļavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 488. zirga
pasi, ko Ziemera pag. valde
1930. g. izdevusi Kārlim Biezais
(Bēze) un kas zirgu pērkot pār-
rakstīta Oskaram Čigānam 24318

Biķernieku pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi JZ 000664/4364, ko
Naujenes pag. valde 1928. g.
10. jūnijā izdevusi Kalinam Iva-
novam. 24452r

Birzgales pag. valde izsludina
par nederīgu 151. labības grāma-
tiņu, ko šī pag. valde 1936. g.
izdevusi Jānim Saulkalnam.

Jelgavas pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 38. darba
grāmatiņu, ko Glūdas pag. valde
1932. g. izdevusi Teklai Purmalis,
dzim. Ķažš. 25617z

Katlakalna pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi NP 013071/1037,
ko šī pag. valde 1927. g. 29. dec.
izd. Eduardam Paeglem. 25433x

Lenču pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu V. 14959/49, ko šī pag.
valde 1932. g. izdevusi Zelmai-
Elizei Spunde. 25375z

Pasienes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās darba
grāmatiņas: 1) 822. grām., ko
šī pag. valde 1935. g. 17. aprīlī
izd. Valentīnai Januščenoks;
150. grām., ko Zilupes pils. valde
1932. g. 23. apr. izd. Felicijai
Mežeckis; 3) 142896/144389.
grām., ko Rīgas pils. valdes
darba nod. 1932. g. 17. nov. izd.
Sofijai Joničenoks; 1076. kumeļa
reģ. zīmi, ko pag. valde 1934. g.
10. okt. izd. Pāvilam Staričeno-
kam; 5) Mārtiņa Čivčīša zirga
pasi, ko nezināma iestāde izde-
vusi baltam, 15 g. vecam, 140 cm
augstam zirgam ar krēpēm uz
labo pusi. 25379z

Pociema pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 96. zīmi, ko viņa
1934. g. 7. aprīlī izdevusi Alfr 'ē-
dam Ozoliņam. 24720r

Purvmalas pag. valde izsludina
par nederīgu sadedzināto 1935. g.
691. labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde izdevusi Paviļam un Alek-
sandrim Medvedeviem. 25299z

/SS>AmmmmŠ\ g- 7. decembrī, pīkst. 13, akc. sab. ,,Buver "
MāiTljpC telpās Rīgā, Mārstaļu ielā 16 firm. „Balteksim"

uzdevumā atklātā vairāksolīšanā pārdos
1 obligāciju par Ls 6000,—

ingros. uz nekust. īpašumu Daugavpils apr., Līvānu pilsētā Zem-
gales ielā 22 ar zemes grāmatu reģ. 546. num. 25831

Zvēr. biržas mākleris P. Rupners.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
7. rajona inženieris

1936. g. 10. decembrī, pīkst. 10, Trikātas pag. valdes telpās,

noturēs jauktu izsoli
2000 mlaukakmeņu piegādei

uz Strenču-Trikātas l.šķ.ceļa, Trikātas centrā,no 8,300.—11,000. km,
šosejas jaunbūves vajadzībām.

Izsoles noturēs mazās vienībās pa 20 m—50 mkatrā.
Nodrošinājums izsolei Ls 10,— līdz Ls 20,— par vienību.
Izsoles noteikumi un tuvākas ziņas rajona kancleja, Smiltenē,

nārya iplā 7/9. narastā darha laikā.' L 4518 25730
?/—7 „

— —. ~~» ---— ļ — ...

Šoseju un zemes ceļu departamenta
7. rajona inženieris

1936. g. 11. decembrī, pīkst. 10, Smiltenē, Dārza ielā 7/9, rajona
kanclejas telpās,

noturēs jauktu izsoli
1130 mlaukakmeņu piegādei

uz Smiltenes-Rankas šosejas, no 3,700.-5,925. km, kapitālā re-
monta vajadzībām.

Nodrošinājums izsolei Ls 550,—.
Izsoles noteikumi un tuvākas zinas rajona kancleja, parastā

darba laikā. L4520 25731

Valsts Daugavpils psichiatriskā slimnīca,
Daugavpilī, Siguldas ielā 4, 1936. g. 9. decembrī, pīkst. 14,

izdos rakstiskā izsolē
sekojošu audumu piegādi slimnīcas vajadzībām:

1. Kokvilnas audumu „Reps", brūnā krāsā, 71 cm pl. . 3344 mtr.
2. ,, ,, „Bjaz", nebalinātu, 71 cm pl.. . 5864 ,,
3. „ ,, balinātu, halātiem 80 cm pl. . 388 „
4. „ „ „Luster",halatiem, 71 cm pl. . 1452 ,,
5. Puslinu audumu, palagiem, 142 cm pl 3520 „
6. Linu audumu, dvieļiem, 42—43 cm pl 1650 ,,
7. ,, ,, rupja izstrādājuma, 100 cm pl. (ne-

mierīgo slimnieku krekliem) 1050 ,,
8. Linu audumu, rupja izstrādājuma, 100 cm pl., gultas

maisiem 431 ,,
9. Linu audumu, ķiteļiem, 140 cm pl 330 ,,

Piedāvājumi jānodrošina ar 10% no piedāvājuma summas.
Drošības nauda jāmaksā vai nu tieši slimnīcas kasē, vai Latvijas
bankā slimnīcas tek. rēķ. 6743. num. Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmog-
nodevas, jāiesniedz slimnīcai līdz izsoles sākumam slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu: „uz audumu piegādes izsolei 1936. g. 9. decembrī".
Piedāvājumiem klāt jāpievieno kvīts par drošības naudas iemaksu
un vajadzīgo audumu paraugi. 25755z

luvaKas ziņas saņemamas slimnīcas kanceleja no pīkst. 9—15.

Zilupes virsmežniecība
mutiskā izsolē pārdos

augošu mežu, vecas ēkas nojaukšanai un no būvēm
palikušos būvmateriālu atlikumus:

1) 1936. g. 29. decembrī, pīkst. 10, Ciblas pag. valdes telpās,
5. iec. mežniecībā, pavisam 24 vienības, vērtībā no Ls 3,75 līdz
Ls 41,—;

2) 1936. g. 30. decembrī, pīkst. 12, Zilupē, Latviešu biedrības
zālē, 3. un 4. iec. mežniecībās, pavisam 51vienību, vērtībā no Ls 4,—
līdz Ls 74,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem, bet vecās ēkas un būvmateriālu atlikumus uz atsevišķiem
virsmežniecības nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 25753z Zilupes virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 272 30.11.1936��$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Likums
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193肗匞蔣����
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ᜁ������Ā���㬀ഀ
	Vidzemes patronāta biedrības 1935. 36. g. darbības pārskats�탈踜�桹洎룋踜��������0〰�
	Finanču ministra L. Eķa runa Latvijas amatniecības kameras pilnsapulcē.���Ā�뀽ᜁ������Ā��ࠇ܀ഀ눀
	Iekšzeme
	RĪGA.�eme�
	Māksla�eme�
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	IZSOLE.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8


